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کشور شنبه سه صبح هاي روزنامه عناوین مهمترین

ایران

 دولت توفیق رمز انقلاب شعارهاي به پایبندي: دولت هیات اعضاي و جمهور رئیس دیدار در انقلاب معظم رهبر
است

شود می آغاز امسال از میلیونی 9 جدید خودروهاي تولید: صنایع نوسازي و گسترش سازمان رئیس

ایم شده وجهی چند نبردي درگیر: اطلاعات وزیر

بسکتبال جهانی جام در آمریکا -ایران

تفاهم

شد اعلام قدس جهانی روز راهپیمایی گانه 7 مسیرهاي

شد منتفی دولت کارکنان مرخصی بازخرید

روز 3 خوزستان در امسال فطر عید تعطیلات: کرد اعلام خوزستان استانداري

گیرد می فرا را کشور خنک هواي

 جم جام

دولت به انقلاب رهبر هاي توصیه

ها بانک سابق مدیران برخی احضار

خورد می رقم یادماندنی به حضوري امسال؛ قدس

اجتماعی هاي آسیب کلکسیون مترو؛

جوان

است انقلابی شعارهاي به عمل دولت از مردم مطالبه: دولت به مردم اقبال علت به اشاره با انقلاب معظم رهبر
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شود می تولید تومانی میلیون 9 خودرو: داد خبر گسترش سازمان رئیس

جهانی تجارت سازمان در ایران حضور اول گام

حمایت

 و مردم زندگی تسهیل براي بیشتر اهتمام: فرمودند تاکید دولت هیات و جمهور رئیس دیدار در انقلاب معظم رهبر
انداز چشم سند به توجه

 غرب و آمریکا جاسوسی هاي سرویس ساخته اسلامی افراطی هاي گروه: نظام مصلحت تشخیص مجمع رئیس
هستند

!نامعلوم مقصد به قطبی سفر

خراسان

 قرار بیشتر اهتمام مورد دولت هاي گیري جهت در انداز چشم سند به توجه و مردم زندگی تسهیل: انقلاب رهبر
گیرد

آسمانی خیران انتظار در زمینی فرشته 400 و هزار 2

شد می داده زرد کارت 2 مجلس یکشنبه روز جلسه رئیس و نادران به باید: متکی

اقتصاد دنیاي

جهانی پولی نظام در دلار آینده کند؛ می بررسی اقتصاد دنیاي

شد خارج مجلس کار دستور از موقت ازدواج

شود؟ می تمام ارزان چرا چینی کالاي: دولت از چین و ایران اتاق رئیس پرسش

ها یارانه از پس مسکن بازار از سازان انبوه تحلیل

شرق

 خارجی سیاست در جمله از موازي کارهاي از دولت: دولت هیات اعضاي و رئیس با دیدار در انقلاب معظم رهبر
کند پرهیز

نشد جاري مجدد ازدواج صیغه قضایی؛ کمیسیون به خانواده لایحه جنجالی مواد بازگشت

پاستور محرمانه دیدار از اولادي عسگر روایت
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اقتصاد صبح

دهد می پس را کشاورزان اراضی دولت کشاورزي؛ جهاد وزارت ویژه بخشنامه

المللی بین نفاق از لاریجانی انتقاد

شد سازش عدم گواهی به منوط طلاق

فرهیختگان

است اقتصاد در گشایشی 44 اصل اجراي: دولت هیات اعضاي دیدار در انقلاب معظم رهبر

جمهور رئیس با دیدار جزئیات: کرد بیان اولادي عسگر

هستند غرب و آمریکا ساخته افراطی هاي گروه: رفسنجانی هاشمی االله آیت

کیهان

 تذکر خدمت، و کار روحیه از تجلیل: فرمودند تاکید دولت هیات و جمهور رئیس با دیدار در انقلاب معظم رهبر
دیپلماسی و فرهنگ در کاري موازي به نسبت

گیرند می سفر هزینه کشوري بازنشستگان

دهد می گزارش اسرائیل درباره بار نخستین براي آژانس هفته؛ این

صنعت گسترش

محروم مناطق در پروژه ریال میلیارد 18700 اجراي شد؛ عنوان "ایدرو" ارشد مدیران خبري نشست در

گیرد می فرا را کشور مناطق همه خنک هواي

شد افتتاح سرمایه بازار در الکترونیک گواهی ثبت دفتر بازرگانی؛ و اقتصاد وزیران حضور با

همشهري

 خواهد کشور اقتصاد در واقعی گشایشی 44 اصل کامل و صحیح اجراي: دولت هیات دیدار در انقلاب معظم رهبر
بود

آینده هفته مجلس، در فطر عید تعطیلی افزایش بررسی

  شد آغاز نیایش -صدر تونل حفاري
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واردات مدیریت در خارجی گذاري سرمایه نقش

نصرتی مهدي

 قدرت که است  شده موجب  ها، سال این  رقمی دو تورم با مقایسه در اخیر سال چند در ارز نرخ بودن ثابت
 به داتوار از  عظیمی حجم و یابد کاهش  غیررسمی و  رسمی وارداتی کالاهاي با رقابت در داخلی تولیدکنندگان

.شود سرازیر کشور

 نرخ اصلاح بر علاوه اما شود؛ تاکید نیز آن بر باید و است شده گفته بسیار سخن باره این در ارز نرخ نقش درباره
اندیشید؟ توان می واردات مدیریت خصوص در دیگري تدابیر چه ارز

 کیفیت حال، عین در و یابد فزایشا ملی تولید همزمان که کرد توان می چه که است این اصلی دغدغه واقع در
 است راهکارهایی از یکی خارجی گذاري سرمایه تشویق و حمایت رسد می نظر به. یابد بهبود نیز داخلی کالاهاي

.کند تسهیل را شده یاد هدف دو به دستیابی تواند می که

 انتقال اشتغال، ایجاد جدید، مالی منابع به دستیابی چون مواردي معمولا خارجی گذاري سرمایه مزایاي مورد در
 گذاري سرمایه موارد، این همه بر علاوه اما شود؛ می ذکر جدید بازارهاي به دستیابی و فناوري و مدیریت دانش

 و داخلی کار و کسب فضاي بهبود اول کند؛ ایجاد فرد به منحصر نقش دو تواند می کشور داخلی فضاي در خارجی
. یجهان اقتصاد با بیشتر پیوند دوم

 که دارند اذعان -برخوردارند انحصاري موقعیتی از که آنهایی استثناي به البته -دارند تولید در دستی که کسانی همه
 کشور فضاي موانع، اقسام و انواع و تولید فضاي بر حاکم سنگین بوروکراسی و ساخته خود هاي محدودیت وجود با

 نداشته خارجی گذاران سرمایه جلب براي جذابیتی فضا این که است طبیعی. نیست وکار کسب براي مناسبی فضاي
 اي ملاحظه قابل عدد GDP کل نسبت به کشور در خارجی گذاري سرمایه حجم حاضر حال در که آنجایی از. باشد

 کشور اقتصاد از کوچکی بخش که -خارجی گذاران سرمایه پاي پیش از موانع این حذف براي ابتدا توان می نیست،



٦

 کیفیت بهبود باشیم داشته خاطر به اما. داد تعمیم اقتصاد کل به را تجربه این سپس و نمود اقدام -دهند می تشکیل را
 نظارت نیازمند کیفیت بهبود. نظارت و بخشنامه و دستورالعمل با حتی نه شود، می محقق درخواست و خواهش با نه

 قیمت و کیفیت دقت به که اي کننده مصرف ها میلیون نظارت بلکه ارگان، چند و نفر چند نظارت نه اما است؛
 کار به کیفیت بی خدمات و کالا خرید عدم با را خود حاکمیتی ابزار هم سرعت به و کنند می ارزیابی را تولیدات

. برند می

 تجربه ویژه به دنیا تجربه. داد تن رقابت به باید که است رو این از و باشند داشته انتخاب حق مشتریان باید بنابراین
. نیست هایش ناکامی و ها هزینه همه با آن تکرار به نیازي و است ما روي پیش لاتین آمریکاي کشورهاي دهه چندین
 که نیز صادرات توسعه هاي سیاست. اند خورده شکست سختی به کشورها این در واردات جایگزینی هاي سیاست
 غالب گفتمان شدن، جهانی. نیستند کارساز تنهایی به دنیا امروز اقتصاد در رود می شمار به موفق الگویی سال چندین

 از. رود می شمار به شدن جهانی ابزارهاي و ها مولفه از یکی خارجی گذاري سرمایه و است جهان روز اقتصاد در
 رعایت عدم دلیل به چین نظیر کشوري تولیدات که است شده اشاره درستی به اقتصادي محافل در سویی

 به اعتنایی بی کار، نیروي به پایین دستمزد شامل( کار محیط استانداردهاي اعمال عدم همچنین و تولید استانداردهاي
 گذاري سرمایه مزیت. ندارند قرار منصفانه رقابتی فضاي یک در و دارند تري پایین شده تمام قیمت) زیست محیط

 رقابت تر منصفانه فضایی در و کند رعایت را استانداردها این است ملزم خارجی گذار سرمایه که است این خارجی
.کند

 اقتصاد با کمتري ارتباطات که کشوري براي: دارد نیز دیگري مهم نقش خارجی گذاري سرمایه این، بر علاوه
 اقتصادي منافع در دیگران که کشوري مورد در آیا اما! دوخت و برید تحریم قباي توان می تر راحت دارد، جهانی

 با که است چین کشور نیز موضوع این عینی مصداق است؟ چنین نیز هستند شریک اش ناکامی و کامیابی در و آن
.است آن به بحران از خروج براي جهانی اقتصاد امید چشم امروز غرب، با اش بنیادي اختلافات همه
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 نوظهور اقتصادهاي آینده

)  2001 اقتصاد نوبل برنده( اسپنس مایکل

 رابراهیمیپو آرش: مترجم

 هم حاضر حال در. اند داشته مالی شدید ثباتی بی خاطر به زیادي مشکلات پیشرفته کشورهاي گذشته، سال دو طی
 اقتصادهاي حال عین در. هستند بالا بیکاري نرخ و گسترده دولتی بدهی با کردن نرم پنجه و دست حال در آنها

 مقادیر به آنها اقتصادي رشد و اند کرده حفظ را خود قدرت خوبی به آمدند می پذیرتر آسیب نظر به اینکه با نوظهور
 جهان اقتصاد محرك موتور برزیل و هند چین، عملکرد امروز. است رسیده) جهانی بحران آغاز( 2008 سال از قبل

 بازسازي و اصلاحات انجام به تواند می نوظهور اقتصادهاي مالی ثبات و بالا رشد هرچند.شود می محسوب
 هم تري مهم مفهوم مدت بلند در بالا رشد این اما کند کمک نیازمندند، آن به پیشرفته کشورهاي که اي تردهگس

 دیگر سال 10 از کمتر تا اینکه ویژه به. کرد خواهد تغییر جهانی اقتصاد چهره بماند، پایدار فعلی الگوي اگر. دارد
. شد خواهد بیشتر درصد 50 از جهانی تولید در توسعه حال در کشورهاي سهم

 دو به پرسش این به پاسخ. دارد زیادي اهمیت خیر یا ماند خواهد پایدار چشمگیر رشد این آیا اینکه دانستن پس
 اقتصاد اینکه دوم دارند؟ را موفقیت این مدیریت توان نوظهور اقتصادهاي آیا که این اول. دارد بستگی موضوع
 در اما است بخش اطمینان نخست موضوع پاسخ دهد؟ وفق موفقیت نای با را خودش تواند می حد چه تا جهانی

. خیر دوم، قسمت مورد

 تن جز ندارند اي چاره نهایت در اما ببرند بهره بالا اقتصادي رشد از توانند می مدتی تا نوظهور اقتصادهاي اگرچه
 ادامه با.است پذیر امکان ها نهاد ایجاد و اصلاح در همزمان اقدامات طریق از که داخلی تغییرات سري یک به دادن

 که باشیم داخلی رشد هاي محرك تدریجی تقویت منتظر باید ما توسعه، حال در کشورهاي در فعلی هاي سیاست
 این وابستگی آینده در که شد خواهد باعث و دارد آنها بین مبادلات افزایش و متوسط طبقه گسترش در ریشه

. کند می پیدا اهمیت رشد اندازه به هم توزیع که اینجاست و یابد اهشک صنعتی کشورهاي تقاضاي به کشورها
 نابرابري افزایش شامل که دارند اقتصادي رشد از ناشی داخلی هاي تنش مدیریت به نیاز نوظهور اقتصادهاي

 تقویت مسیر از را آنها معضل این مدیریت در شکست. شود می اولیه خدمات به یکسان دسترسی عدم و درآمدي
 جایگاه کشورها این هاي سیاست و ها برنامه در توزیع جنبه امروز همین از است بهتر. کرد خواهد خارج داخلی شدر

 کشورهاي در رکود با همزمان. کند بروز کشورها این مالی بخش در است ممکن دیگر مشکل. باشد داشته محکمی
 شود توسعه حال در کشورهاي به سرمایه جریان شدن سرازیر باعث تواند می کشورها این در پایین بهره نرخ پیشرفته،
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 اما هستند کننده نگران خطرات این اینکه با. دارد همراه به را افراطی بازي سفته و تورم افزایش خطر این که
 مواجه براي لازم انعطاف و تدبیر توان، که دادند نشان 2008 - 2009 بحران طی نوظهور اقتصادهاي خوشبختانه

. دارند را لاتمعض با شدن

 قرار فعلی زده بحران و ثبات بی جهان آمیز موفقیت هدایت براي خوبی موقعیت در نوظهور اقتصادهاي کلی طور به
 برجستگی و رشد وسعت پذیرش به پیشرفته کشورهاي رغبت نیازمند آن تحقق که) تنهایی به نه البته( دارند

 نرخ زیربناي که تکنولوژي و علم سرمایه، جریان.شود ساز مشکل تواند می مسئله همین که است نوظهور اقتصادهاي
 و دارد شدن جهانی و قانونمند باز، اقتصاد یک با تنگاتنگی ارتباط است، نوظهور اقتصادهاي پایدار و بالا رشد

 گرفته قرار فشار تحت پیشرفته، کشورهاي مالی نوسانات و بیکاري مشکلات خاطر به مطلوب ساختار این اکنون
 گذاران سیاست سخنان امروزه. باشد داشته همراه به کشورها این سوي از را نامطلوبی هاي واکنش تواند می که است

 براي اي برنامه تا است شده کشیده خارج دنیاي با مبادلات محدودیت و درون به نگاه سمت به بیشتر سیاستمداران و
 مدیریت تر بزرگ چالش اما شد خواهد هم بیشتر آینده هاي سال در چالش این. جهانی مشترك اقتصاد یک

 شامل که است بهتر هدایت نیازمند جهانی چنین. است فراملی ارتباطات از گسترش حال در و وسیع اي مجموعه
 اثر در. است شده انداخته تعویق به زیادي هم امروز همین تا که شود می المللی بین نهادهاي در اساسی اصلاحاتی

 ممکن اصلاحاتی چنین نبود در. شود داده نوظهور اقتصادهاي به تري شایسته جایگاه و نقش دبای اصلاحات این
 اختیار در را آن هدایت سکان قدرتمند دستی اینکه بدون بغلتد، دیگري بحران به بحران یک از جهانی اقتصاد است
 تا شود داده المللی بین مناسبات رد بیشتري نقش باید نوظهور اقتصادهاي به. کند مشخص را آن مقصد و باشد داشته

.گیرند بهره خوبی به جهان اقتصاد بهبود تسهیل براي خود توان از هم آنها
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 اقتصادي رفتار اصلاح پایه فرهنگ

 برنامه سه و فرهنگی و اجتماعی اقتصادي، توسعه اول برنامه به ایران در ها یارانه هدفمندسازي ریزي برنامه تاریخچه
. گردد می بر بعدي توسعه

 سیاست هدفمند هاي یارانه این 1990 دهه ابتداي از که بدانیم است کافی هدفمند، هاي یارانه موضوع اهمیت در
 ایجاد براي المللی بین سطح در اي توسعه هاي نهاده که است بوده سیاستی هاي بسته همه مشترك فصل اقتصادي

 قانون که اکنون. اند داشته تأکید آن بر توسعه حال در کشورهاي رشد فرایند تکمیل و حمایتی چتر و بهینه کیفیت
 در) 1998( تیاسن آمار. است سازي فرهنگ موضوع آن مهم موارد از یکی است، الزامی ها یارانه کردن هدفمند

 علاقه فقر زدودن و گرسنگان غذاي تأمین به که توسعه متعهد متخصصان«: است معتقد سازي فرهنگ اهمیت زمینه
 مادي هاي محرومیت از سرشار جهانی در فرهنگ بر نابهنگام تمرکز آنها نظر به که آنچه به نسبت اغلب رند،دا

 در کنید صحبت فرهنگ درباره توانید می چگونه شما که اند مدعی آنها. دهند نمی خرج به شکیبایی است، گوناگون
. است پیشگیري قابل سادگی به که دهستن هایی بیماري یا و تغذیه سوء گرسنگی، مقهور مردم که حالی

 عنوان به تلویزیون. است یافته کننده تعیین نقش خاورمیانه کشورهاي سایر و ایران در تلویزیون بویژه و رسانه امروزه
 دست به مردم از وسیعی قشر به دهی آموزش از عموماً سیاستگذاري در را قدرتش کشورها این در ملی رسانه یک
 سیاستگذاري یا سیاست یک انتخاب روند بلکه نیست، گري جادو نوعی قطعاً ها سیاست اجراي و انتخاب. آورد می

 طرح این اجرایی موفقیت ارکان از یکی مناسب سازي فرهنگ رسد می نظر به حال این با. دارد را خود خاص مراحل
. دارد اساسی کارکرد دو هدفمند هاي یارانه سازي فرهنگ در ملی رسانه داشت اذعان توان می براین بنا.است بزرگ

 برخوردار سیاستگذار بینی پیش با بیشتري تناسب از مردم رفتاري برآیندهاي چه هر که آنجا از اول، کارکرد در
 به »اجتماعی یادگیري« فرایند با تواند می ملی رسانه. شود می بیشتر نیز اجرا در سیاست اثربخشی احتمال باشد،

 اجراي به نسبت را مردم عموم ذهنی کارکردهاي لزوم صورت در و کند اقدام عام و اصخ مخاطبان »رفتار« هدایت
. نماید اصلاح آن، برآیندهاي و طرح این

 ها یارانه کردن هدفمند. است خاص افراد ویژه ها، یارانه کردن هدفمند سازي فرهنگ زمینه در ملی رسانه دوم کارکرد
 خاص مخاطبان. طلبد می را خود خاص هاي مهارت و ابزارها قواعد، وها،الگ اقتصادي، تخصصی مؤلفه یک عنوان به

 مختلف هاي رسانه در بسیار موضوع، این که این رغم به سیاستگذاران و دولتمردان دانشگاهیان، از اعم ملی، رسانه
 نوع و عیاجتما -اقتصادي منطق سیاست، این چارچوب از کافی اطلاع هنوز است، بوده مطرح دیداري و نوشتاري

 کارکردهاي به نسبت درستی ذهنیت جامعه خواص عبارتی، به. ندارند زمینه این در ناموفق و موفق کشورهاي تجربه
 این براي سیاست این اصول تبیین ها، یارانه کردن هدفمند طرح اجراي تصویب با بنابراین ندارند، سیاست این اجراي
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 با کشورها برخی در است ممکن سیاست این اجراي که داشت توجه بایست می و یابد می اهمیت بسیار نیز افراد
 شدن تر وخیم و شدید هاي تورم ایجاد با موارد برخی در بلکه نباشد، همراه سیاستگذار نظر مورد بازخوردهاي

 شده پذیرفته اصول که داشت خواهد مثبتی برآیند هنگامی هدفمندي، سیاست. شد خواهد مواجه فقرا وضعیت
 دوگانه طبیعت. گیرد قرار توجه مورد بخوبی سیاست این مراتب سلسله و باشد شده رعایت آن زمینه در اقتصادي
 هدفمند طرح فواید تبیین ضمن بایست می ملی رسانه زیرا کند می تر دشوار را ملی رسانه کارکرد هدفمندي، موضوع

 و سیاسی نخبگان از استفاده با همزمان و آورد مفراه هم را سیاست این اصول تبیین براي لازم زمینه ها، یارانه کردن
 اجراي هنگام را احتمالی مشکلات و رو پیش هاي چالش سیاست، اجراي مرحله در نظارتی بازوي عنوان به اقتصادي،

  .کند رفع آن

کند می بررسی »اقتصاد دنیاي«

جهانی پولی نظام در دلار آینده

 که کرد آشکار را مهمی واقعیت شد، تبدیل جهانی بحرانی به سرعت به که متحده ایالات مالی ربازا در اخیر بحران
 آن واقعیت بود؛ پشتوانه بدون دلارهاي خلق زیاد سرعت آن و بود شده گوشزد اقتصاددانان توسط قبل ها مدت از

 بدون توانند می کشور این سیاستمداران است؛ متفاوت دنیا جاي همه با آمریکا در پولی هاي سیاست که است
 را خاصی مزیت که وضعیت این بپردازند؛ پولی انبساط هاي سیاست اجراي به پول، خلق تورمی اثرات از نگرانی

 امر همین و باشد مانده پنهان جهانی اقتصاد مهم بازیگران دید از که نیست چیزي است کرده ایجاد آمریکا براي
 یکی اگرچه،.شود تبدیل بلندتر صداهایی به روز به روز آمریکا مزیت بزرگترین مهار براي ها زمزمه است شده باعث

 طرفداران. است جهانی ذخایر و معاملات بر دلار تسلط ادامه مدت کوتاه بعد در حداقل محتمل، بسیار سناریوهاي از
 سوي از دیدگاه این. اردند تحقق قابلیت دلار براي مناسبی جایگزین هیچ مدت کوتاه در حداقل معتقدند سناریو این

 به چندانی توجه کشورها این دلیل همین به و گیرد می قرار حمایت مورد شدت به آمریکا و غربی کشورهاي
 به دلار تسلط تداوم رسد می نظر به اما. ندارند جهان مالی نظام در نوینی  معماري ایجاد براي جایگزین هاي طرح
.بود خواهد همراه فراوان هاي چالش با آن مخالفان روزافزون افزایش دلیل
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رو پیش هاي گزینه از بندي دسته ارائه

 المللی بین پولی نظام در دلار  آینده جایگاه

)1(نریمانی میثم 

 این در. گیرد می قرار بررسی مورد اخیر اقتصادي بحران از پس اقتصادي تغییرات روند گزارش این در:  چکیده
. باشد می شده پیشنهاد مالی هاي دلم بر بیشتر ما تمرکز میان

 بررسی و تحلیل مورد و ارائه المللی بین سطح در شده مطرح پیشنهادهاي از جامعی بندي دسته تا است شده تلاش
 مدت کوتاه در دلار جایگزینی براي مناسبی بدیل هیچ تقریبا موجود ارزهاي میان از دارد تاکید گزارش. گیرد قرار

 حکایت آینده در دنیا ذخیره بالاخص و معاملاتی ارزهاي سبد در تغییراتی از کنونی وندهاير لیکن. ندارد وجود
. است گرفته قرار تاکید مورد و شده مطرح کشور مناسب استراتژي عنوان به اسعار رسمی سوآپ ادامه در. دارند

. است شده پیشنهاد فوق استراتژي به نیل منظور به نیز انرژي ابزار از استفاده

مقدمه

 شده تبدیل جهان سراسر در اقتصادي بازیگران دغدغه ترین مهم به آن تاثیرات و اقتصادي بحران کنونی، شرایط در
) غیراقتصادي( بیرونی عوامل از یا است بازار نظام ذاتی بحران این آیا اینکه همچون سوالاتی به پاسخ در. است

 نابودي بحران نتیجه کرد، اجتناب آن از توان می یا است رناگزی آن وقوع چیست، بحران ماهیت گیرد، می نشات
 بنا اقتصادي اندیشمندان اشتباهات، تصحیح و مسیر اصلاح یا بود خواهد جهانی اقتصادهاي بر حاکم اقتصادي نظام

 هدست دو به کلان بندي دسته یک در ها پاسخ این. اند ساخته مطرح را گوناگونی هاي پاسخ خود فکري خواستگاه به
. هستند تقسیم قابل اصلی

 اینان. دانند می وارد آزاد بازار کار و ساز از منابع تخصیص ایده بر فراوانی انتقادات که هستند کسانی اول دسته
 مکانیسم نقص موارد از را اخیر بحران »بازار شکست« عنوان تحت لیکن ندارند مخالفتی بازار اقتصاد اساس با اگرچه

 و مالی هاي بنگاه بر کننده محدود مقررات تنظیم و دولت دخالت در را حل راه و دانند می منابع هبهین توزیع در بازار
. کنند می وجو جست دیگر هاي کنترل

 وجو جست »دولت شکست« در را بحران ریشه اتفاقا شوند می شامل را بازار اقتصاد سرسخت طرفداران که دوم دسته
 معرفی بحران ریشه را انبساطی پولی هاي سیاست و خصوصی شبه نهادسازي قالب در دولت هاي دخالت و کنند می
. شود متهم ناکارآیی به تا است نداشته وجود اصلا آزاد بازار ایشان زعم به. کنند می
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 بدون هاي دلار از عظیمی حجم خلق و انبساطی پولی هاي سیاست ها، تحلیل گسترده طیف وجود با و بین این در
 و اخیر بحران وقوع در بسزایی تاثیر اقتصادي کارشناسان همه اذعان به که است اي مساله مریکاآ توسط پشتوانه

 کشورها از بسیاري تمایل به اخبار عناوین بر مروري با که است آنجا تا مساله این ابعاد. است داشته آن ابعاد گسترش
 به. شویم می مواجه ملی و اي منطقه ارزهاي نفوذ توسعه یا جهانی »ابرپول« یک با دلار جایگزینی و دلارزدایی   به

 آنکه زین و است »یوآن« کردن المللی بین براي تلاش در سوآپ قراردادهاي امضاي طریق از چین مثال، عنوان
 کرده اعلام کرات به روسیه جمهور رییس اینکه یا. است شده آغاز چین در »یوآن« پول واحد با خارجی تجارت

 گاز و نفت عرضه خصوص در خبرهایی همچنین. کنیم صحبت بزرگ ارز ایجاد از توانیم یم آینده در که است
 یا فارس خلیج حوزه کشورهاي مشترك پول واحد نیز و) 2( آن  سه آ مشترك پول واحد ایجاد روبل، به روسیه

 ابزارهاي به آنها رجوع و دلار از کشورها فرار از همه و همه کشورها ارزي هاي دارایی در دلار حجم کاهش
. دارند حکایت جایگزین

 در که است مسائلی کشور ارزي و پولی هاي سیاست براي مناسب پیشنهادهاي ارائه و گسترده تغییرات این توضیح
 در. پذیرد می صورت اخیر المللی بین ارزي هاي نظام تاریخ بر گذرا مروري ابتدا در. پردازیم می آنها به گزارش ادامه
. میپرداز می المللی بین مالی نظام اصلاح مساله به بحران، عوارض با مواجهه در المللی بین يها اقدام مرور با ادامه

 الگویی در نیز انتها در. گیرد می قرار یابیارز مورد خصوص این در شده ارائه يپیشنهادها اهم قسمت نیدرا
. شد خواهد پیشنهاد ایران مناسب استراتژي ،یلیتفص

المللی بین ارزي منظا تاریخی سیر

 تحول تاریخی سیر بخش، این در. شود می تقسیم دوره چهار به المللی بین ارزي نظام متعارف، هاي بندي دسته هیپا بر
 هیپا و) 3( طلا هیپا همچون ییها مدل تجربه ابتدا در. شود می بررسی دوره چهار نیا در المللی بین ارزي نظام در

 حال يارز تیوضع از یلیتحل ادامه در و ردیگ یم قرار بحث مورد است هیاول دوره سه به مربوط که) 4( طلا -ارز
. شد خواهد ارائه شود یم محسوب چهارم دوره که یالملل نیب حاضر

 معنی این به داشت، عمومیت طلا پایه نظام که دوره این در. رسید پایان به اول جهانی جنگ با ارزي نظام اول دوره
 پولی انبساطی و انقباضی هاي سیاست کشور، هر بود؛ برقرار ثابتی تعادل طلا از معینی میزان با ورکش هر ارز میان که
 همان که داشتند واقعی دماسنج کی دوره این در اقتصادها حقیقت در. داد می انجام طلا تقاضاي و عرضه با را

 نیاز معادل طلا قیمت رفتن بالا و بود پولی انبساط سیاست اتخاذ لزوم معناي به طلا قیمت آمدن پایین. بود طلا ارزش
. بود اقتصاد از پول کردن خارج و طلا عرضه انقباضی، سیاست اتخاذ به

. داشت المللی بین بعد در نیز بسیاري هاي مزیت داخلی، بعد در کلان اقتصاد ثبات ایجاد بر علاوه سیستم این
 تجارت در بلندمدت و زیاد هاي کسري و مازادها وقوع از يجلوگیر المللی بین بعد در سیستم این تاثیر ترین مهم
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 داشت طلا کسري که کشوري به را خود طلاي بیشتر، واردات با داشت طلا مازاد که کشوري. بود کشورها میان
 نسبی ارزش تغییرات طریق از و خودکار فرآیند یک در را مازادها و ها کسري طلا، جایی جابه این. کرد می منتقل

. کرد می مرتفع شورهاک ارز

 خصوص در. شد شدیدي مشکلات دچار اول، جهانی جنگ وقوع با همزمان نظام این ، فوق کلیدي مزایاي رغم به
: کرد اشاره عمده مورد چند به توان می ساخت می مواجه مشکل با را نظام این ادامه که مسائلی ترین مهم

 تولید فزاینده رشد از کمتر بسیار طلا ذخایر اکتشاف رشد. بود ريت گسترده مالی پشتیبانی نیازمند تجارت رشد - 1
. بود جهانی سطح در جدید خدمات و کالا

 پیدا مساله اما. ساخت می لازم را طلا با پول برابري جدید هاي نرخ تعیین بیشتر، پول به نیاز و تولید افزایش - 2
 و معاملاتی نیاز جوابگوي نیز و کند حفظ طلا ابربر در را ها ارزش که جدیدي و ثابت منطقی برابري نمودن
. بود مشکل بسیار باشد، کشورها اي ذخیره

 يارزها و طلا يبرابر دار مدت راتییتغ در یپول هاي تعادل عدم از که المللی بین بازان سفته و بازان بورس فعالیت - 3
. بردند می را استفاده حداکثر مختلف،

. بود ساز مشکل اریبس زین طلا با یمل يارزها شده اعلام يبرابر هیاول يها نرخ بر ماندن يبرا کشورها تعهد عدم - 4

 جبران براي سرمایه تامین لزوم. شد آغاز اول جهانی جنگ وقوع با) 1920-1944( المللی بین ارزي نظام دوم دوره
 در که جهانی تجارت یزانم. کرد غلبه جهانی محدود طلاي دلیل به پول کمبود بر جنگ از حاصل هاي خرابی
 نظام عملا کشورها بسیاري شد باعث بود، رسیده خود حد ترین پایین به 1920 دهۀ در کشورها ملی تولید با مقایسه

. بگذارند کنار را طلا پایه

 برخی. نبود حاکم المللی بین ارزي تبادلات در یکسانی نظام یافت ادامه دوم جهانی جنگ پایان تا که دوره این در
 از پس شرایط لیکن. کردند طلا جایگزین را معتبر ارزهاي دیگر برخی. پذیرفتند را طلا پایه نظام مجددا کشورها

. شود مطرح المللی بین مسلط ارز عنوان به دلار   تا آورد فراهم را شرایطی آمریکا، اقتصادي قدرت و جنگ

 انتخاب دوره نیا ویژه يها مشخصه. شود یم طمربو دوم یجهان جنگ از پس يها سال به) 1944-1973(سوم دوره
 در همگی که بود) 6(توسعه و ترمیم المللی بین بانک نیز و) 5(پول المللی بین صندوق تاسیس طلا، ارز پایه سیستم

. افتاد اتفاق آمریکا وودز برتون در 1945 ژوئیه 22 تا 1 تاریخ در جهان کشور 44 نمایندگان مذاکرات نتیجه

 دلار ثابت نرخ نیز و دلار مقابل در جهان مختلف ارزهاي میان ثابت ارز نرخ نظام انتخاب کنفرانس، یجهنت ترین مهم
 ابزار از تجارت، در رقابت براي کردند توافق کشورها همچنین. بود ـ دلار 35 معادل طلا اونس هر ـ طلا برابر در
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 اجازه به نیاز آن از بیشتر و بود شده دانسته جازم درصد 10 تا تضعیف سویی از. ننمایند استفاده ملی پول تضعیف
 جبران داشتند پول المللی بین صندوق نزد کشورها که هایی حساب با ها تعادل عدم. داشت پول المللی بین صندوق

. کرد رد را IMF نیز و WB در عضویت لیکن. پذیرفت را توافق این نیز بود شرق بلوك رهبر که شوروي. شد می

 همین. بود استوار المللی بین نقدینگی تامین و جهان به دلار  عرضه براي آمریکا همیشگی کسري پایه بر جدید نظام
 کاهش متحده، ایالات رشد به رو کسري و دلار  زیاد عرضه با. شد منجر سیستم این گسستن هم از به نهایت در مبنا

 طلا عرضه و اضافی دلار خرید از ناگزیر سیستم ظحف براي دنیا مرکزي هاي بانک. داد رخ طلا برابر در دلار ارزش
 و فقط اولیه نرخ آن در که شود برقرار دلار و طلا سازي معادل براي قیمتی دو سیستم شد باعث وضع این ادامه. شدند
 و آمریکا ارزان طلاي با دلار معاوضه در دنیا مرکزي هاي بانک بازارگردانی. بود معتبر مرکزي هاي بانک میان فقط

 تصمیم این. ننمایند تبدیل درخواست بخواهد آنها از آمریکا شد باعث سود کسب و آزاد بازار در طلا فروش
. شد بیان 1971 سال در متحده ایالات وقت جمهور رییس نیکسون، سوي از رسمی صورت به نهایت در آمریکا

 در دیگر سوي از و نبود دلار شارز کاهش به مجاز تعهداتش دلیل به سو یک از متحده ایالات مدت، این در
 بر متحده ایالات کسري مشکل هم باز بودند میخکوب دلار به ارزها همه آنکه دلیل به دلار، ارزش کاهش صورت

 زمان آن در و داشتند طلا گستردة ذخایر که بردند می جنوبی آفریقاي و شوروي را آن  سود فقط و شد نمی طرف
 ارزهایشان ارزش کاهش به حاضر صادراتشان به لطمه دلیل به هم مازاددار يکشورها. نبودند همراه آمریکا با

. نبودند

 نتوانست هیچکدام لیکن. دهد پوشش را سیستم ذاتی هاي کاستی بتواند تا شد انجام طلا ـ ارز پایه نظام در تعدیلاتی
 هاي بانک توسط اسعار رسمی سوآپ معاملات انجام اقدامات این از یکی. کند جلوگیري نظام این سقوط از

 براي 1967 سال در IMF دیگر سوي از. شد گرفته کار به 1960 دهه در طلا جریان کنترل جهت که بود مرکزي
) 7(مخصوص برداشت حق نام به جدیدي پول ایجاد به اقدام جهان، پولی ذخایر رشد به رو نیاز از بخشی جبران

 ،1971 سونین، اسمیت توافق. رسید تصویب به 1969 در دوقصن ذخیره دارایی عنوان به پولی واحد این. نمود
 طلا و دلار برابري نرخ گردید مقرر توافق این در. پذیرفت صورت مذکور نظام نجات براي که بود اقدامی آخرین

 تقویت معینی اندازه تا دلار مقابل در را خود پول دیگر کشورهاي مقابل در و یابد افزایش دلار 38 به دلار 35 از
 تضعیف به اقدام 1969 سال در فرانسه و 1967 سال در انگلستان همانند کشورها برخی آن از پیش چه اگر. نمایند

 نرخ تا دلار تضعیف و بود رسیده دلار 70 به طلا آزاد بازار نرخ که آنجا از نهایت در. بودند نموده خود ملی پول
 پس. شد تعطیل ها هفته براي بازارها 1973 مارس در نیفتاد، کارگر نیز 1973 فوریه 12 در طلا هراونس براي 22/42
 جدید شناور نظام به ،1976 سال در جامائیکا قرارداد. باشند شناور معینی سطوح تا داشتند اجازه اسعار بازگشایی، از

: از بودند عبارت خلاصه طور به طلا -ارز هیپا نظام مشکلات. بخشید رسمیت
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 يبرابر رییتغ هم باز گرید انیب به. داشت وجود هم سیستم این در بود طلا پایه مدل در که نقدینگی مشکلات - 1
 و جدید هاي نرخ معضل لیکن بود، رشد حال در یجهان تجارت. بود ساز مشکل دلار، واسطه با بار  نیا و طلا و ارزها

. نمود یم مواجه مانع با را تجارت همچنان ملی هاي پول تضعیف

 سوي از. نشود مواجه نقدینگی مشکل با جهان تا باشد داشته کسري باید می همواره روا جهان رزا صاحب کشور - 2
 نمونه عنوان به. بود ساز مساله همواره روا جهان ارز صاحب کشور داخلی مصرف براي ارزان مالی تامین حق دیگر
 و مردم بر فشار با بایست می الیاایت کسري که چرا. بودند معترض همواره ایتالیا چون دار کسري کشورهاي سایر

. گردید می مرتفع دلار صادرات و کاغذي پول چاپ با آمریکا کسري لیکن شود، جبران انقباضی هاي سیاست

 پول معاوضه نیز و طلا با پول برابري داشتن نگه براي روا جهان ارز صاحب کشور در تعهد ایجاد براي ابزاري هیچ- 3
 از طلا و دلار تعویض براي انگلستان درخواست کردن رد نیز و ها اعتمادي بی این. نداشت وجود طلا با کشورها سایر

. آورد می فراهم را سیستم به پایبندي عدم موجبات متحده ایالات سوي

. بردند می کلانی سودهاي المللی بین ارزهاي مبادلات در ها انعطاف عدم این از نیز بازان سفته و بازان بورس - 4

 استوار کشورها ملی پول بر گذاري ارزش در مرکزي هاي بانک محوریت بر دارد ادامه نیز اکنون هم که چهارم دوره
 بینابینی هاي مدل دیگر برخی و دیگر ارزهاي به میخکوب برخی شناور، برخی ثابت، ارز نرخ کشورها برخی. است

. اند برگزیده را

 نقش دوره این در بود، مواجه نقدینگی کمبود مانع با همواره وسعهت براي المللی بین تجارت قبل، دوره سه در اگر
 قبل، يها دوره در عمده مساله کی واقع در. گردید اقتصادي رشد و توسعه مهم عامل کامل، چرخش با نقدینگی

 همحرک رويین یپول نظام ر،یاخ دوره در اما بود، یجهان یپول خاص نظام لیدل به یالملل نیب تجارت شدن محدود
 اقتصادي رشد کردند می تلاش انبساطی هاي سیاست اتخاذ با کشورها دیگر، بیان به. دیگرد قلمداد تجارت و رشد
 را قیمتی هاي حباب خدمات، و کالا رشد و پول رشد میان فاصله ایجاد که است چنین این. نمایند تسریع را خود

. اند شده مالی هاي بحران گیري شکل باعث گذشته سال 35 در کرات به که قیمتی هاي حباب. دهد می شکل

 براي که کشی خط اکنون. ساخت مواجه مشکل با را اقتصاد در گیري اندازه طلا، با پول رابطه رفتن بین از
 که اند مواجه مشکل این با اقتصادها اکنون. دارد متغیر ارزشی پول، رود، می کار به اقتصادي متغیرهاي گیري اندازه

 هاي بانک وظیفه نیا چهارم، دوره در. است رفته پایین یا بالا پول ارزش یا اند داده قیمت تغییر اتخدم و کالا آیا
 تحلیل در سردرگمی همین. کنند مدیریت دستی صورت به را ارزش سنجش خودکار مکانیسم تا است مرکزي
 حقیقت ها حباب این ترکیدن با که سازد می رهنمون قیمتی هاي حباب سوي به را گذاران سرمایه قیمتی، هاي سیگنال
. ونددیپ یم وقوع به اضافی هاي هزینه از انبوهی با يآشکارساز نیا لیکن. شود می آشکار
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 پیش همواره گزینه دو حقیقت در که رساند یم جهینت نیا به را ما یالملل نیب یپول يها نظام یخیتار ادوار یبررس
: است بوده المللی بین اقتصاد روي

ثبات با و دوام با ولی ر،کمت رشد•

نوسانات از مملو ولی سریع، رشد•

. ردیگ یم قرار یبررس مورد منظر نیا از یجهان ریاخ ياقتصاد بحران ندهیآ بخش در

 2008 سال اقتصادي بحران

 لاتایا مالی بازار در بحران این وقوع. نبود واقعیت همین جز چیزي نیز دنیا مالی بازارهاي در اخیر بحران ریشه
 زیاد سرعت آن و بود شده گوشزد اقتصاددانان توسط قبل ها مدت از که کرد آشکار نیز را دیگري واقعیت متحده

. بود پشتوانه بدون دلارهاي خلق

 متحده ایالات سیاستمداران. است متفاوت دنیا جاي همه با متحده ایالات در پولی هاي سیاست که است آن واقعیت
 دیگر در که امري. بپردازند پولی انبساط هاي سیاست اجراي به پول، خلق تورمی اثرات از نگرانی بدون توانند می

 افزایش دلیل به و واقع در. داشت خواهد پی در تورمی اثرات آنها پولی واحد نبودن روا جهان دلیل به کشورها
 یمبادلات روزافزون يتقاضا به ییپاسخگو يبرا تا است بوده فراهم آمریکا براي امکان این دلار، مبادلاتی تقاضاي

 بعد آمریکا گسترده خریدهاي طریق از فرآیند این. بزند خود پول واحد انتشار و اعتبار خلق به دست ،یالملل نیب پول
 یافته تحقق متحده، الاتیا توسط طلا پایه نظام جانبه کی شدن برچیده از بعد خصوص به و دوم جهانی جنگ از

. ادعاست این کننده یدیتا متحده ایالات) 8(جاري حساب راتییتغ روند یک، ارهشم شکل در چنانکه. است

. است شده ذخیره آمریکا دلار به جهان کشورهاي ارزي هاي دارایی عمده  دوم، جهانی جنگ از بعد این، بر علاوه
 اند داشته تجاري مازاد که چین و ژاپن همچون خدمات و کالا بزرگ صادرکنندگان دسترنج که معناست بدین این

 است شده تزریق آمریکا اقتصاد به روسیه و عربستان همچون انرژي صادرکننده عمده کشورهاي زیرزمینی ذخایر و
 مصارف همچنان و کند می مدیریت را پشتوانه بدون دلارهاي  ناچیز، اي بهره پرداخت ازاي در رزرو فدرال و

. شود می تامین کشورها سایر تولید محل از متحده لاتایا هنگفت

 ثروت المللی بین پول واحد عنوان به دلار مبادلاتی کارکرد سو یک از دوم، جهانی جنگ از بعد خلاصه طور به
 انباشته ثروت واقع در دلار ارزش ذخیره کارکرد دیگر سوي از و است آورده فراهم متحده ایالات براي را هنگفتی

. است کرده کشور این نصیب را کشورها ایرس شده
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 که چرا است؛ داده بروز خود از را طبیعی منابع به متکی اقتصاد هاي نشانه تمامی واقع در متحده ایالات اقتصاد
 کشور براي آورده باد ثروت آن از تر ساده بسیار حتی و طبیعی منابع و نفت صادرات همانند تواند می دلار صادرات

. است نموده دنیا واردکننده ترین بزرگ زیاد اختلاف با را آمریکا گسترده، رداتوا. بیاورد

 به 1994 سال در درصد 35 از آمریکا داخلی ناخالص تولید از مرکزي دولت مخارج کل سهم دیگر سوي از
 و داشته يصعود روند اخیر سال 8 در متحده ایالات دولتی هاي بدهی. است رسیده 2009 سال پایان در درصد 45

 میزان تا فدرال دولت بودجه کسري رشد مساله این عمده دلیل. است گردیده بالغ دلار میلیارد هزار 12 به اکنون
  . است بوده 2009 سال در دلار میلیارد 5/1

 است؛ ختهسا تر گسترده را آمریکا در اقتصادي بحران ابعاد منابع این مالی تامین در المللی بین قرضه اوراق زیاد سهم
 نیز و آسیا شرق جنوب کشورهاي همچون جهانی قرضه اوراق دارندگان به را آمریکا ملی پول ارزش که چرا

 چرا کند؛ نمی برطرف را مشکل نیز  بهره نرخ بردن بالا اوراق، ارزش حفظ براي. زند می گره ـ خیز نفت کشورهاي
 چیزي آمریکا اقتصادي وضعیت. دهد می کاهش بیشتر ار آمریکا زده بحران اقتصاد در گذاري سرمایه کار این که

 مهار براي ها زمزمه است شده باعث امر این و بماند پنهان المللی بین اقتصاد مهم بازیگران دید از که نیست
. شود تر جدي روز به روز آمریکا متحده ایالات مزیت ترین بزرگ

بحران از پس اقدامات

 در را شگرفی تغییرات که است حوادثی آبستن است، 1930 بزرگ رکود با ایسهمق قابل آن ابعاد که اخیر بحران
 موثر عوامل شناخت بحران، از پس حوادث بر مروري با. دهد می نوید بحران از پس جهان سیاسی اقتصادي چهره

. گردد می تسهیل المللی بین مالی آینده نظام طراحی در

20گروه کشورهاي سران اجلاس دو برگزاري •

الملل بین تجارت شدن محدود و گرایی حمایت •

 سیاسی و اقتصادي هاي بلوك گیري شکل و گرایی منطقه •

. المللی بین مالی نظام ساختار رییتغ براي تلاش •

. گیرد می قرار بیشتر بررسی مورد فوق موارد ادامه در

 اجلاس دو برگزاري اقتصادي، اخیر بحران به جهان کشورهاي واکنش ترین رسمی: G20 اجلاس دو برگزاري
 ،2009 لندن، و 2008 واشنگتن، در  ـعضو یک عنوان به اروپا اتحادیه گرفتن نظر در با ـ دنیا کشور 20 سران متوالی

 ـ اروپا اتحادیه درون تجارت احتساب با ـ المللی بین تجارت درصد 80 انجام دنیا، ناخالص تولید درصد 85 تولید. بود
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 را مطلوبی بالقوه توان که کند می ایجاد G20 در را قابلیت این کشورها، این در دنیا گذاري رمایهس درصد 90 نیز و
 به بیشتر توجه ترکیب، این در توسعه حال در کشورهاي سهم همچنین. دهند بروز خود از دنیا مشکلات حل براي

 اجلاس دو این نتایج دیگر سوي از اما .دهد می نشان.... و IMF امنیت، شوراي نسبت به را توسعه حال در کشورهاي
 تزریق چون شکلی هاي حل راه ارائه. هستند عمده آفرینان نقش آمریکا و اروپا همچنان تقدیر هر به که دهد می نشان
 نیز و تصمیمات اجراي در پول المللی بین صندوق نقش به دادن محوریت اقتصادي، بحران حل براي پول

 خصوص به و کشورها سایر کمک به نیاز اگرچه غرب که است آن از حاکی همه ه،شد پیشنهاد ارزي هاي سیاست
 عمده نقش دادن از همچنان لیکن است، کرده احساس را المللی بین هاي بحران حل براي توسعه حال در کشورهاي

. ورزد یم اجتناب المللی بین مالی نهادهاي نوین معماري و اساسی تغییرات ایجاد نیز و جدید بازیگران به

 المللی بین تجارت شدن محدود و گرایی حمایت که آنجا از: المللی بین  تجارت شدن محدود و گرایی حمایت
 منع ،G20 اجلاس در خصوصا المللی بین توافقات اولین بود، 1930 بزرگ بحران به بخشیدن عمق عامل ترین بزرگ

 جهانی تجارت سقوط دهد می نشان ها بررسی توافقات، این رغم به. بود گرایانه حمایت هاي سیاست اتخاذ از اعضا
 سال اول ماهه سه و 2008 سال دوم ماهه سه مابین حقیقت در. است بوده بزرگ بحران از بیش اخیر بحران از پس

 مصرف که بحران از پس شرایط در. است یافته کاهش درصد 50 حدود در جهانی صادرات ارزش ،2009
 با فقط آمریکا در تولید رشد به امید است، یافته کاهش شدت به متحده ایالات در گذاري سرمایه و خصوصی

 رقم به رسیدن و آمریکا بودجه کسري سابقه بی رشد. است ممکن صادرات رشد یا دولتی هاي هزینه افزایش
 شده باعث دلار تریلیون 12 به کشور این ملی هاي بدهی انباشت رقم رسیدن و 2009 مالی سال در دلار تریلیون5/1

. باشد بحران از عبور براي کشور این امید روزنه صادرات، فقط و شده ناکارآ نیز دولتی انبساطی هاي سیاست است
 کاهش لیکن است، بوده راهگشا اي اندازه تا یورو و ین برابر در چه اگر صادرات تحریک براي دلار ارزش کاهش
 ایالات اقتصادي تحرك مسیر آخرین بنابراین و انجامد می نیوآ ارزش کاهش به چین سوي از متقابلا دلار ارزش
. است شده بدل جدي تجاري منازعه یک به چین حمایتی هاي سیاست با تقابل اکنون. نماید می مسدود را متحده
 را ریز نهیگز دو از یکی رندیناگز آنها. مواجهند مشکل همین با بیش و کم نیز آسیایی نوظهور اقتصادهاي دیگر

: کنند ابانتخ

 دلار ارزش کاهش دلیل به یمل  صادراتی توان دادن دست از •

 عظیمی حجم نگهداري عوض در و صادراتی توان حفظ جهت پشتوانه بدون دلارهاي خرید و ارز بازار در دخالت •
. پشتوانه بدون ارزي ذخایر از

 نشان شدن جهانی فرآیندهاي تر دقیق بررسی: سیاسی اقتصادي، هاي بلوك گیري شکل تقویت و گرایی منطقه
 جهانی، شدن یکی و یکپارچگی از سیاسی، اقتصادي هاي بلوك گیري شکل و جهانی چندپارگی روند که دهد می

 فارس، خلیج حاشیه عرب کشورهاي سیاسی اقتصادي بلوك چین، و آن آسه اتحاد. است تر قوي مراتب به و تر فعال
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 با دارند تلاش ها بلوك این. هستند دست این از روندهایی آلبا، لاتین، آمریکاي کشورهاي اتحاد نیز و اروپا اتحادیه
 تجاري هاي همکاري گسترش نیز و اي منطقه مشترك هاي پول ایجاد مرز تا حتی مالی و پولی هاي همکاري تقویت

 تحول حال در هانج در تري مناسبت العمل عکس بتوانند تا دهند تشکیل ثروت و قدرت از هایی بلوك مبادلاتی، و
 در ها بلوك این نقش. است کرده تقویت را گرایی منطقه این فرآیندهاي اخیر اقتصادي بحران وقوع. نمایند ایفا

. گرفت خواهد قرار بحث مورد بیشتر ادامه در بحران از پس جهان مالی نظام طراحی
 جا آن به نهایت در ن،یشیپ هاي قسمت در شده ذکر روندهاي: المللی بین مالی نظام به نوین دهی شکل براي تلاش
 میان به الملل بین عرصه در مالی جدید هاي طرح از فراوانی هاي صحبت گوناگون محافل در که است شده منجر

. شوند یم معرفی اجمالا و بندي دسته حوزه این در مطرح هاي پیشنهاد اهم قسمت این در. دیآ

 مطرح را نوینی کارهاي و ساز  اصولا دیگر برخی و هستند دلار جایگزین ارز الدنب به شده ارائه هاي پیشنهاد از برخی
 مقیاس چون عمومی معیارهایی باید  شود، محسوب روا جهان ارز بخواهد ارزي اگر که داریم توجه. سازند می

 مورد آن خصوص رد کلان اقتصاد ثبات نیز و شونده نقد پشتیبان مالی بازارهاي تجاري، مبادلات حجم مبنا، اقتصاد
 پیشنهادهاي نکات، این به توجه با. رسد می نظر به لازم نیز امنیتی و سیاسی مسائل بررسی همچنین. ردیگ قرار ارزیابی
. دهیم می قرار بررسی مورد را موجود

الملل بین سطح در شده مطرح پیشنهادهاي بررسی

 ذخایر و معاملات بر دلار تسلط ادامه مدت کوتاه بعد در حداقل محتمل بسیار سناریوهاي از یکی: دلار تسلط ادامه
 جایگزین هیچ مدت کوتاه در حداقل معتقدند سناریو این طرفداران پردازیم می آن به ادامه در چنانکه. است جهانی
 رسمی ذخایر درصد 63 اکنون هم که است اهمیت حایز نکته این به توجه. ندارد تحقق قابلیت دلار براي مناسبی

 طرفداران. شود می برآورده دلار توسط نیز المللی بین معاملاتی نیاز درصد 86 همچنین. است دلار مبناي بر دنیا يارز
 دیدگاه این در. کنند می تاکید نیز المللی بین مالی نظام آینده براي اصلاحاتی ایجاد لزوم بر البته کنونی وضع ادامه

. داشت خواهند بیشتري مراتب به مشکلات شده ارائه هاي گزینجای که شود می تاکید دلار، مشکلات پذیرش ضمن
 براي مالی هاي سیاست در انقباضی رویکرد نیز و متحده ایالات پولی هاي سیاست در انقباضی رویکرد اتخاذ لیکن

 عدم ساختن طرف بر شود می تاکید دیگر سوي از شود می توصیه متحده ایالات گسترده بودجه کسري کاهش
 کشورهاي سایر و آمریکا صادرات افزایش. است ضروري موجود وضع از گذر در الملل بین اقتصاد هاي تعادل

 قدرت افزایش همچنین و چین مانند يتجار تراز مازاد يدارا کشورهاي مصرف افزایش ،يتجار تراز  کسري يدارا
. گیرد می قرار توجه مورد ضروري هاي حل راه عنوان به نیز دلار برابر در یوآن الخصوص علی المللی بین ارزهاي سایر

 الخصوص علی کشورها همه پذیري مسوولیت و المللی بین هاي تعادل عدم جبران دیدگاه این در اینکه سخن کوتاه
 از دیدگاه این. است ضروري کنونی بحرانی شرایط از عبور براي مازادها و ها کسري کاهش براي آمریکا و چین



٢٠

 توجه کشورها این که است دلیل همین به. گیرد می قرار حمایت مورد شدت به آمریکا و غربی کشورهاي سوي
. ندارند جهان مالی نظام در نوینی  معماري ایجاد براي جایگزین هاي طرح به چندانی

 سال در درصد 5/26 به 2001 سال در درصد 2/19 از جهانی ذخایر در یورو سهم رشد به نگاهی: یورو نقش تقویت
 کنونی وضع ادامه. شود می مطرح المللی بین  ذخیره ارز براي جدي رقیب عنوان به کم کم یورو دهد یم نشان 2007
 بودن تر بزرگ. گیرد قرار مدنظر المللی بین رایج ارزهاي عنوان به یورو و دلار از ترکیبی احتمالا شود می باعث

 سویی از. هستند یورو قوت نقاط ترین مهم اروپا اتحادیه تجارت گستردگی و آمریکا به نسبت یورو حوزه اقتصاد
 و سیاسی نظام نبودن فرد به منحصر دیگر مساله. است کمتر آمریکا نسبت به اروپا مالی بازارهاي در نقدشوندگی

 اروپایی کشورهاي بیشتر وحدت با شود می تلاش که امري. اروپاست در سیاسی واحد قدرت و یکپارچگی عدم
 و تمایزات و اروپایی قرضه اوراق تنوع است، مطرح یوور با ارتباط در که دیگري مساله. گیرد قرار مدنظر

 خزانه اوراق شان مالی نیازهاي نیز و ضعف و قوت مبناي بر مرکزي هاي دولت. است آنها مختلف هاي ویژگی
 هر به. دهد می ارقر الشعاع تحت المللی بین مسلط ارز عنوان به را یورو قدرت امر همین و سازند می منتشر متنوعی

 خود که اي گزینه. است  گزینه ترین محتمل یورو شک بی باشد، طرح قابل دلار براي جایگزین ارز بحث اگر تقدیر
 ضعیف بیشتر دلار تا هستند آن دنبال به کشورها نیا رسد یم نظر به. کنند می رد را یورو با دلار جایگزینی آن، ناشران

 یورو به جهان ارزي ذخایر رشد در که طبیعی روندي. شود دلار جایگزین ویور طبیعی فرآیند یک طی و شده
. است ملاحظه قابل

 SDR همان ای پول یالملل نیب صندوق یپول واحد توسعه دلار ینیگزیجا جهت گرید دهیا:  SDR مبناي بر مالی نظام
 کنیم اذعان باید باشد، مناسب دهی نوز با ارزها از سبدي آفرینی نقش  ایده ،SDR يریکارگ به از منظور اگر. است

. دارد توسعه حال در ملل میان در بسیاري طرفداران ایده این که

 به متبوعشان کشورهاي تمایل از رسما ،G20 اجلاس از پیش روسیه و چین يکشورها جمهور يروسا
 اصلاح با رابطه در للم سازمان عمومی شوراي متخصصین کمیسیون. گفتند سخن ارزها از سبدي با دلار جایگزینی

 این. شود دلار جایگزین کم کم SDR است کرده پیشنهاد استیگلیتز جوزف ریاست به المللی بین مالی و پولی سیستم
 آنجا از همچنین. دارد پایینی وقوع احتمال لیکن رسد، می نظر به مناسب توسعه حال در کشورهاي براي چه اگر ایده
 به کار است، SDR شمول سبد به ارزهایشان ورود پیشنهاد این از روسیه و نچی همچون کشورها برخی منظور که

. است تر سخت مراتب

 نظام به نسبت يکمتر یمال يها نوسان مخصوص، برداشت حق يمبنا بر یپول نظام یک در رود می انتظار واقع در
 و دلار پایه نظام در رزرو فدرال و آمریکا کنگره گیري تصمیم تفاوت به امر این البته. شود مشاهده دلار پایه

 کشورها بیشتر بودن نفع ذي دلیل به لیکن. گردد برمی نوظهور SDR عضو کشورهاي از کثیري جمع از گیري ي را
 در دیگر مساله. نباشد دسترس از دور چندان تورم کاهش انتظار شاید »راي یک کشور، یک« شعار تحقق خصوصا
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 هزینه کم مالی تامین و المللی بین ذخایر چاپ ویژه امتیاز حق از برخورداري در ردلا از انحصار رفع ،SDR پایه نظام
 که است تصور قابل بسیار دیگر سوي از. خواهدشد تقسیم تري مناسب شیوه به حق این جدید نظام در. است

. شود تعبیه جدید کار و ساز در تجاري مازادهاي و ها کسري کاهش براي هایی مکانیزم

 توجه از نیز اکنون هم که امري. باشد پولی ذخایر در زیان احتمال کاهش و نسبی ثبات تواند می SDR ردیگ مزیت
. است مشاهده قابل SDR به ذخایر ایجاد در مرکزي هاي بانک

 بانک دارایی تقسیم با اقتصاددانان برخی. نیست آسان هم چندان جدیدي کار و ساز چنین ایجاد دیگر سوي از
 هیرش. است مخصوص برداشت حق پایه ناقص نظام سیستم، این معتقدند و مخالفند ارزها سایر و SDR به مرکزي

 حق پایه کامل نظام که دارد تحقق قابلیت شرایطی در فقط جدید نظام در نظر مورد پولی اهداف به نیل است معتقد
 را خود ریذخا SDR برحسب فقط مرکزي هاي بانک کند نیتضم که نظامی. شود اجرا مخصوص برداشت

 جلوگیري مرکزي هاي بانک در پولی ذخایر تشکیل از که است صورت این در تنها. کرد خواهند نگهداري
. است رو روبه مشکلاتی با نیز عمل در آن سازي پیاده بگذریم، SDR پایه سیستم نظري مباحث از اگر. شود می

 مرکزي هاي بانک حسابداري مشکلات برخی رفع به فقط را آن کاربرد که است انتشار کم حجم مساله ترین مهم
 به پول المللی بین صندوق توسط SDR بیشتر انتشار ،G20 سران تصمیمات از یکی چه اگر. است  ساخته محدود

 را المللی بین ذخایر درصد 4 حدود در چیزي شود محقق هم اگر ذخایر حجم این لیکن بود، دلار میلیارد 250 میزان
 ارز در کننده تعیین ارزهاي عنوان به یورو و دلار نقش هم هنوز شود، محقق پیشنهاد این اگر مچنینه. شود می شامل

. بود خواهد ملاحظه قابل المللی بین احتمالی نوظهور

 ارزهاي ایجاد براي ییها حرکت است شده باعث دلار  از گرفتن فاصله براي تلاش:  اي منطقه ارزي هاي نظام
 مبادلات بازارهاي ایجاد و مشترك آزاد تجاري هاي ناحیه ایجاد از توافقات این. شود تیتقو و شده دنبال يا منطقه
 ظهور و اروپا اتحادیه موفق مدل. گیرد دربرمی را المللی بین جدید ارزهاي ایجاد تا گرفته اي منطقه مشترك ارزي
 آمریکاي فارس، خلیج حاشیه عرب کشورهاي ،)آلبا( جنوبی آمریکاي آسیا، شرق جنوب در شده باعث یورو

 شرق جنوب ناحیه فقط میان این در. برسد گوش به جدید ارزهاي ایجاد هاي زمزمه نیز آفریقا حتی و اکو و شمالی
 و ژاپن و چین همکاري با ارزي مشترك صندوق تاسیس نیز و چین و آن آسه میان آزاد بازار ایجاد با که است آسیا
. است گردانده محتمل بسیار را آسیایی مشترك ارز و آسیا پولی صندوق تاسیس ،آن آسه آینده در و جنوبی کره

 ارزي نظام داشت انتظار توان می بیایند، فائق جدید المللی بین پول ارائه مشکلات بر بتوانند کشورها اگر تقدیر هر به
 نیز بیشتري المللی بین مالی ثبات یجادا باعث مساله این. باشد قدرتمند اي منطقه ارز چند از ترکیبی المللی بین آینده

 و شده تسویه ها بلوك درون در هستند الملی بین مالی نظام مخرب عامل که ها کسري و مازادها که چرا. شود می
 امنیتی و سیاسی ثبات ارزي، مدل این. است تصور قابل جهانی اقتصادي هاي بلوك میان تري مناسب اقتصادي تعادل

 کمک المللی بین تعارضات بهتر کنترل به اقتصادي، هاي بلوك میان قوا توازن واقع در. دارد مراهه به نیز را مناسبی



٢٢

 بازیگرانی توسط و خارجی دخالت بدون درونی تعارضات شود، می باعث ها بلوك درونی پیوستگی هم به. کند می
 این به جهانی روندهاي چه راگ. شود فصل و حل کارآتري صورت به یکدیگرند فایده و هزینه در دخیل خود که

 مجتمع، سیاسی و اقتصادي قدرت جمعیت، با جهانی متوازن هاي بلوك گیري شکل تا لیکن روند، می پیش سمت
. است پیش در زیادي راه هنوز

 دهه در بار اولین اسعار رسمی سوآپ یا)12(ارزي پایاپاي هاي نامه موافقت ایجاد:  ارزي پایاپاي هاي نامه موافقت
 نظام تثبیت و کشورها میان سرمایه انتقال جریان مقابله جهت IMF عضو کشورهاي مرکزي هاي بانک میان 1960
. گرفت قرار استفاده مورد ارزي

 خود کشور رسمی پولی واحد به لیکن دیگر مرکزي بانک نفع به حسابی مرکزي، بانک هر ها نامه موافقت این در
 آتی ارزش کاهش یا ارز سلف تنزیل افزایش با مرکزي هاي بانک) 13(رزيا سلف معاملات انجام با. کرد می باز
 دهه طی ها نامه موافقت این از زیادي میزان. کردند می کنترل را کشور دو میان پولی کننده غیرتثبیت هاي جریان ارز

 1985 در دلار میلیارد 30 به 1973 در دلار میلیارد 18 از اسعار رسمی سوآپ. شد منعقد انگلستان و آمریکا میان 1960
. پیداکرد افزایش

 در ثالث کشور ارز حذف به که است ها نامه موافقت این از اي گونه است، توجه قابل که دیگري مالی الگوي
 انجام طرفین ارزهاي مبناي بر طرف دو تجاري معاملات صورت این در. انجامد می کشورها دوجانبه ارزي معاملات

 یا معین بهره نرخ با معینی زمانی هاي دوره پایان در طرفین مرکزي بانک نزد ورهاکش ارزي حساب. شود می
 ارزهاي به المللی بین معاملاتی نیاز کاهش مالی نظام این ویژگی ترین مهم. شود می تسویه سلف قراردادهاي

 عمومیت نیز کشورها رزا بیشتر، صادرات و کشور هر تولید رشد میزان به عادلانه کار و ساز یک در. است روا جهان
 از انواعی. قراردادهاست نوع این اجرایی مشکل ترین مهم ارز نرخ ریسک پوشش که است یحال در نیا. یابد می

 همچنین. بود خواهد نیاز مورد معامله هاي طرف سکیر پوشش براي سوآپ یا معامله اختیار سلف، هاي قرارداد
 این اکثر امروزه. کند می طلب را زیادي مذاکره و حسابداري توان ریکدیگ با کشورها جانبه دو هاي موافقت تعدد

 قرار استفاده مورد جدید ارزهاي ایجاد بناي سنگ عنوان به گروهی و اي منطقه  هاي همکاري قالب در ها نامه موافقت
. گیرند می

 است، بوده المللی بین و ملی هعرص در مالی مشکلات سرآغاز پشتوانه بدون پول ایجاد که آنجا از: کالایی استاندارد
 این در. ندارند پولی واقعی هاي پایه به بازگشت جز اي چاره المللی بین مناسب مالی هاي مدل اند داده پیشنهاد برخی

 مقابل در و شده تاکید اولیه هاي پول خصوصی ماهیت بر دارد اقتصاددانان میان در تئوریک قوي پشتوانه که دیدگاه
 افزایش نظیر هایی بهانه با ها دولت ر،یاخ سال کصدی یط. شود یم یستادگیا پول بر سیطره رايب ها دولت وسوسه
 هاي سیاست انتها در و 1930 بزرگ رکود و ها قیمت سطح کاهش طلا، اکتشاف به پول حجم وابستگی اعتماد،
 با کالایی استاندارد هاي یستمس بنابراین. کردند کامل پول بر را خود سیطره اقتصادي، تعدیل و کنترل براي کینزي
 رشد و تورم متوسط که دارند تاکید نکته این بر دولت، اندازي دست از  جلوگیري و خصوصی مالکیت حفظ هدف

 بانک استقلال دهیا با چه اگر. است  بوده دولتی پول هاي دوره از تر مناسب بسیار کالایی پول هاي دوره در اقتصادي
 پولی پشتوانه عدم لیکن شده، کنترل اخیر دهه چند در تورم نرخ پول، ارزش ظحف هاي سیاست زین و مرکزي

 فریدمن. است شده المللی بین عرصه در مالی مکرر هاي بحران و ها نوسان بروز باعث آمریکا دلار مورد در خصوصا
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 آن در دولت که تگیساخ طلا پایه حتی نه پول مناسب مدل که کند می تاکید اقتصاد، در پولی دیدگاه شگامانیپ از
 و تجاري هاي بانک و شود می قیمت کشف آزاد بازار در طلا که است واقعی طلاي پایه بلکه است، طلا گذار قیمت

 المللی بین عرصه در رویکرد این با متناسب مدل. هستند طلا به اعتباري پول پذیري تبدیل ضامن پولی موسسات
 مطرح با که است کشورهایی ترین مهم از روسیه. بزنند رقم را پول پایه مشترکا که است کالاها از سبدي ایجاد

 دلیل به دیدگاه این. کنند می حمایت شدت به المللی بین پول پایه شدن واقعی از کالایی، سبد به انرژي ورود کردن
 به. است شدهن واقع سیاستمداران توجه مورد وجه هیچ به کشورها درون پولی هاي کنترل در گسترده محدودیت ایجاد

. دارد ایده این تحقق تا زیادي فاصله هنوز جهان رسد می نظر

 مناسبی جایگزین عنوان به توانند نمی کدام هیچ شوند می مطرح دلار براي که ارزي هاي جایگزین: ارزها سایر
 هر کننده، رمنتش دول مناسب سیاسی قدرت و انسجام و بالا نقدشوندگی رغم به پوند و ین. شوند مطرح دلار جهت

 قدرت دیگر سوي از. برند می رنج انگلستان، و ژاپن یعنی مربوطه؛ کشورهاي اقتصاد کافی نبودن بزرگ از دو
 و چین اقتصاد اندازه چون مهمی هاي مزیت از چه اگر نیز ین. ستین کایآمر با سهیمقا قابل انگلستان و ژاپن سیاسی
 بزرگی  محدودیت چین مالی بازارهاي مناسب توسعه عدم کنلی است، برخوردار چین دولت مناسب سیاسی قدرت

 مانع چین اقتصاد در پولی هاي جریان کندکننده هاي کنترل و پایین نقدشوندگی. کند می ایجاد یوآن گسترش راه در
. شود می المللی بین مناسب معاملاتی و ذخیره ارز عنوان به یوآن شدن مطرح از

گیري نتیجه و بندي جمع

. شود تحلیل مدت بلند و مدت میان مدت، کوتاه زمانی بازه سه در باید کشور حرکت استراتژي رسد، می نظر به
 و ایران میان دوجانبه هاي موافقت انجام استراتژي بهترین مدت کوتاه بازه در که است این نگارنده پیشنهاد

 اثر کم را ایران مالی تحریم ابزار اینکه رب علاوه مساله این. دارند متوازنی مبادلات ایران با که است کشورهایی
 یکی دیگر سوي از. نماید تضمین معینی مدت براي را خود پول ارزش که آورد می وارد ایران بر را فشاري سازد می
 بانک که چرا است؛) 14(آسیایی پایاپاي اتحادیه وجود خصوص این در ایران اسلامی جمهوري هاي مزیت از

 در مقتضی اصلاحات اعمال با تواند می اتحادیه این دبیرخانه داشتن اختیار در با عامل بانک عنوان به ایران مرکزي
 تشکیل مقدمه تواند می ها نامه موافقت این. کند تسریع را مذکور استراتژي شدن اجرایی اتحادیه، کارکرد
 حاشیه کشورهاي با همکاري .کند پیگیري باید مدت میان در ایران که باشد تجاري و ارزي همکاري هاي اتحادیه

 آنها مسیر از باید ایران که هستند بسترهایی شانگهاي پیمان عضو کشورهاي یا اکو عضو کشورهاي فارس، خلیج
 این از تواند می گاز و نفت عظیم منابع داشتن اختیار در با ایران. کند اي منطقه مشترك هاي همکاري وارد را خود
 محصولات و گاز نفت، فروش که اي گونه به کند، استفاده مذکور ستراتژيا شدن اجرایی راستاي در ابزار

 و نفت منابع غناي. نماید ارزي پایاپاي هاي نامه موافقت یا ریالی پرداخت چون شروطی به منوط را خود پتروشیمی
 با المللی بین يها پول گیري شکل از بلندمدت در تا باشد ایران براي اي انگیزه تواند می نیز معدنی مواد و گاز

 مهمی سهم کالایی المللی بین فرضی پول در فراوان احتمال به معدنی منابع که چرا کند؛ حمایت کالایی استاندارد
. خواهندداشت

.است موجود روزنامه دفتر در منابع
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2 - Association of Southeast Asian Nations (ASEAN(

3 - gold standard

4 - gold exchange standard

5 - International Monetary fund

 نظام اصلاح و بهبود و اسعار نرخ تثبیت پولی، هاي همکاري بسط براي متحد ملل سازمان به وابسته سازمان
 .است المللی بین هاي پرداخت

6 - International Bank for Reconstruction and Development

 در کشورهاي نیاز به توجه با و آن از پس. شد تاسیس جنگ از ناشی هاي خرابی جبران به کمک هدف با بانک این
 توسعه حال در کشورهاي به وام اعطاي به و داد نام تغییر world bank جهانی بانک به بانک این توسعه حال

. پرداخت

7 - Special Draw Right(SDR(

. است خدمات و کالا صادرات از خدمات و کالا واردات تفریق حاصل نمودار، این در يجار حساب - 8

. است خدمات و کالا صادرات از خدمات و کالا واردات تفریق حاصل نمودار، این در يجار حساب - 9

10 - www. imf. com

11-http: //en.wikipedia. org/wiki/United_States_federal_budget

12 - Swap arrangement

13 - foreign exchange futures

14 - Asian clearing union (ACU(
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مناقصه يا قهیسل وهیش به انتقاد

 این اجراي«: گفت و خبرداد قانون این نادرست اجراي از مناقصات، برگزاري قانون بررسی علمی کارگروه دبیر
».است شده اي سلیقه حدودي تا کشور در قانون

 اسلامی، شوراي مجلس در مناقصات برگزاري قانون تصویب از سال شش گذشت از بعد ما، خبرنگار گزارش به
 کارگروه علمی دبیر انتقاد مناقصات، برگزاري قانون نادرست اجراي. شود نمی اجرا درستی به هنوز قانون این

.است داشته دنبال به را مناقصات قانون بررسی لمیع

 7/320 ارزش و طرف یک از 89 سال براي دولت تومانی میلیارد هزار 7/31 عمرانی بودجه که نماند ناگفته البته
 بازار یک به ایران شده باعث دیگر، طرف از »دیم« نیتخم به کشور اجراي دست در هاي پروژه دلاري میلیارد
 هم، ایران مناقصات بازار بالفعل و بالقوه هاي جذابیت. شود مبدل گذاران مناقصه و گران اقصهمن براي جذاب

.است کرده رو روبه فراوانی هاي دشواري با را اقتصاد از بخش این فعالان و پیمانکاران

 اي سلیقه ابانتخ رقبا، پیشنهادي قیمت و اطلاعات درز که باورند براین  اقتصادي، گران تحلیل و نظران صاحب
 برخی دهی مشاوره گذار، مناقصه شرکت اطلاعات نشت صوري، فاکتورهاي غیررسمی، هاي پرداخت پیمانکاران،

 فراوانی هاي نگرانی موارد، دست این از بسیاري و مناقصه در حضور نحوه خصوص در خاص پیمانکاران به مجریان
 و شده سلب آنها از بسیاري از عادلانه رقابت امکان ایطشر این در چراکه است؛ آورده وجود به صنعتگران براي را
.روند می کنار رقابت گردونه از صنعتگران از بسیاري عملا رقابتی، برابر شرایط رفتن میان از با

 هایی ترفند به دست پیمانکاران، همگانی آگاهی از جلوگیري براي گذاران مناقصه از برخی کارشناسان، گفته به
. بزنند نشان دو تیر یک با معروف قول به تا زنند می مخاطب کم نشریات در مختصر گهیآ انتشار همچون
 خبر بی را پیمانکاران از بسیاري هم و اند کرده رسانی اطلاع و اند کرده عمل قانون به هم اقدام، این با گذاران مناقصه

.اند داشته نگه

 اجرا شده، اشاره آن به قانون صریح نص در که ورآنط مناقصات، برگزاري قانون اجراي  که است این واقعیت
.شود نمی

 کنونی شیوه به خبري، نشست یک در آن هاي نامه آیین و مناقصات برگزاري قانون بررسی علمی کارگروه دبیر
 گزارش به».است شده اي سلیقه حدودي تا کشور در قانون این متاسفانه«: گوید می و کند می اشاره قانون این اجراي

».ندارد را گر مناقصه هاي شرکت از سیاه لیست تهیه حق دستگاهی هیچ«: دهد می ادامه »داغلی قره علی« ،»ارسف«
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 به که وزیران هیات مصوب نامه آیین یا قضایی مراجع راي اساس بر تنها سیاه لیست تهیه که حالی در وي، گفته به
 نهادي یا دستگاه هیچ و است پذیر امکان است، شده محول جمهوري ریاست راهبردي نظارت و ریزي برنامه معاونت

 معاونت به باید باشد کرده تخلف پیمانکاري که باشد هم مواردي اگر. ندارد خود براي سیاه لیست تهیه حق
 یا داده قرار سیاه لیست در را متخلف پیمانکار آنان تا شود گزارش جمهوري ریاست راهبردي نظارت و ریزي برنامه

.بگیرند نظر در وي براي یهای محرومیت

 قانونی، تصویب از روز 15 از بعد رود می انتظار مدنی قانون اساس بر ایران در«: دهد می ادامه حقوقی کارشناس این
 که کسانی فقط قانون تصویب با که چرا نیست؛ پذیر امکان چیزي چنین که حالی در یابد، اجرایی قابلیت قانون آن
 عدم دلیل به قانون مجریان از بسیاري و دارند کامل آشنایی آن جزئیات با اند بوده آن تصویب و تدوین کار در

».پردازند می قانون اجراي به شخصی هاي برداشت اساس بر قانون، آن با کامل آشنایی

 اجرایی هاي رویه ثابت، قانون یک اجراي در است، شده باعث امر این«: دهد می ادامه حقوقی کارشناس این
».شود می سردرگمی باعث که شود ایجاد یمتفاوت

 هاي برداشت با آن مجریان از بسیاري و شده حاکم جوي چنین هم مناقصات قانون در«: کند می تصریح »داغلی قره«
».کنند می اجرا را آن ها نامه آیین و مناقصات برگزاري قانون شخصی

 به بار اولین مناقصات قانون در که این بیان با آن ايه نامه  آیین و مناقصات برگزاري قانون بررسی کارگروه دبیر
 تراز دانش یا توان که جا آن از اجرایی هاي دستگاه از بسیاري متاسفانه«: افزاید می است، شده اشاره مناسب قیمت
 شده بدل عادي روال یک به این و دانند می مناقصه در شدن برنده مبناي را قیمت ترین کم ندارند، را ها قیمت کردن
».است

 با برنده پیمانکار«: گوید می اند، دیده را آسیب بیشترین قیمت، کمترین از عمرانی هاي پروژه که این به اشاره با وي
 اجراي زمان کردن طولانی با یا ندارد پروژه در کاربردي تجهیزات و کالا کیفیت کاهش جز راهی قیمت کمترین

».کند اصلاح را خود قیمت ا،به تعدیل از استفاده با دارد تلاش پروژه

 این اجرایی هاي دستگاه از بسیاري متأسفانه«: افزاید می قانون در محدود مناقصات شدن دیده با همچنین »داغلی قره«
 و میل بیشتر مناقصات نوع این برگزاري در و بلند هاي لیست تهیه در مثلا. کنند نمی اجرا قانون برابر را مناقصات نوع

».قانون صحیح اجراي تا است اکمح شخصی اراده

 مجمع نگهبان، شوراي سوي از آن تایید عدم و اسلامی شوراي مجلس در مناقصات برگزاري قانون تصویب با
 ابلاغ وقت دولت سوي از و کرد تصویب را مناقصات قانون 83 ماه بهمن در آن اصلاح با نظام مصلحت تشخیص

 قانون بررسی کارگروه دبیر. دهند انجام قانون این براساس را خود دهايخری تمامی مشمول هاي دستگاه تمامی تا شد
 قانون شکایات به رسیدگی هیات اساسنامه« قانون اساس بر گران مناقصه یا پیمانکاران که این بیان با مناقصات
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 خاطر به حق نای متاسفانه: گفت دارند، را مناقصه برگزاري نحوه و گذار مناقصه از شکایت حق »مناقصات برگزاري
 تخلفات دیدن با حتی که شده باعث گذار، مناقصه هاي دستگاه سوي از سیاه لیست در گرفتن قرار از ترس وجود

. کنند نظر صرف خود حق احقاق و شکایت از آشکار،

: افزود و دانست متوسط و کوچک معاملات را مناقصات قانون اجراي هاي ضعف از یکی حقوقی، کارشناس این
 نیز نظارتی بلکه نشود؛ اعلام آنها از کاملی آمار که آن بر علاوه است شده باعث معاملات، گونه این تعداد ودنب بالا
 وارد آن در نظارتی نهادهاي باید که است واجبات از آنها پیگیري و نظارت بنابراین نباشد؛ نداشته وجود آنها بر

.شوند

 90 از که مزایده -  مناقصه  روزنامه در ثبت اساس بر را شده گزاربر مزایدات و مناقصات تعداد آمار »داغلی قره«
 برگزار مناقصات تعداد 85 سال در«: کند می بازگو اینطور شود، می آوري جمع کشوري سایت و نشریه روزنامه،

 در رشد روند این. رسید عدد 789 و هزار 28 به خوب رشد یک با 86 سال و است بوده عدد 970 و هزار 20 شده
». رسید مناقصه 863 و هزار 36 به شده برگزار مناقصات تعداد که داشت ادامه هم 87 سال

 سال این در که بودیم اندکی کاهش شاهد مناقصات برگزاري رشد روند توقف با 88 سال در اما«: دهد می ادامه وي
 18 شده برگزار مزایدات و مناقصات ادتعد ماه مرداد پایان تا نیز امسال. شد برگزار مزایده و مناقصه 272 و هزار 32

 مناقصه 945 و هزار 14 به 87 سال در و 712 و هزار 16 تعداد این 88 سال مشابه مدت در که است عدد 261 و هزار
».بود رسیده مزایده و

 هشد برگزار مناقصه 164 و 119 ،125 ،96 ،74 ترتیب به متوسط طور به روزانه 89 و 88 ،87 ،86 ،85هاي سال طی
. است

 حضور به توجه با لذا ندارد، را اي مزایده یا مناقصه ابطال حق بازرسی سازمان قوانین؛ برابر: گفت »داغلی قره«
 تذکرات توانند می تخلفات مشاهده با نمایندگان این مزایدات، و مناقصات اجراي روند در سازمان این نمایندگان

 و مناقصه لغو یا ابطال حق که هستند مربوطه هاي دستگاه مناقصات ايه کمیسیون و بدهند مربوطه دستگاه به را لازم
 عملی چنین با بازرسی سازمان«: کند می تصریح و خواند می پیشگیري را بازرسی سازمان کار این وي. دارند مزایده
».دارد را نههزی ترین کم که دهد می انجام مزایدات و مناقصات برگزاري در را درمان از بهتر پیشگیري کار همان

 حضور براي اي ماده یا تبصره وجود عدم را قانون این هاي ضعف از یکی مناقصات قانون بررسی کارگروه دبیر
 هاي پاکت بازگشایی زمان در خبرنگاران حضور«: گوید می و کند می بیان ها پاکت بازگشایی روز در خبرنگاران

 شاهد گاز و برق شبکه توزیع هاي مزایده در ترکیه در که اي گونه به شود، می بالا سازي شفاف به منجر قیمت
» .شد می پخش ترکیه خبري هاي شبکه از زنده صورت به که مزایداتی بودیم، تلویزیونی مزایده برگزاري

 خبرنگاران حضور از باید دولت«: گوید می و شود می کشور در هایی مزایده و مناقصه چنین برگزاري خواهان وي
».کند حمایت ها قیمت پاکت اییبازگش روز در
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صنعتی توسعه جدید فاز

هیبریدي خودروهاي تولید تا ها بیوایمپلنت جدید سري از

 ملی، ناخالص تولید از صنعت سهم بالابردن و المللی بین بازارهاي از داخلی صنایع سهم افزایش براي ایران
 به ورود براي صنعتی هاي سیاست اتخاذ با معتقدند کارشناسان از یبرخ. است کرده اتخاذ را جدیدي هاي سیاست
 نسل تولید هیبریدي، خودروهاي تولید. شد خواهد خلق جدیدي رقابتی و نسبی هاي مزیت نوین، صنایع عرصه

.کند می دنبال را آن تهران که است محور فناوري صنایع از بخشی ها ایمپلنت جدید وسري ها توربین از جدیدي

 نهایی لیست در متاسفانه: گفت خبري نشست یک در ایران صنایع نوسازي و گسترش سازمان عامل هیات رییس
 به واگذاري براي نیز بود نشده اجرا هنوز که طرح تعدادي 89 سال در ها پروژه و ها طرح هاي واگذاري

 با و بود گسترش نسازما اطلاع بدون که بود موجود 89 سال بودجه شده نهایی لیست در خصوصی بخش
. است شده برطرف مشکل این حدودي تا شده انجام هاي همکاري

 جاري سال در صنایع نوسازي و گسترش سازمان مشکل خصوص در »هدایت سیدمجید« ها، خبرگزاري گزارش به
 داشت رارق شده نهایی لیست در مجموعه و طرح 59 اینکه بیان با اند نشده اجرا هنوز که هایی طرح واگذاري براي

 در است، بسته را ما دست بودجه در ها طرح این وجود که چرا است؛ شده گیري تصمیم آنها براي وزیر کمک با که
 گسترش سازمان و معادن و عیصنا وزارت: داشت اظهار خودرو رانیا و پایسا يها شرکت يواگذار ابهامات با رابطه

. اند نبوده لیدخ شرکت دو نیا يواگذار در چندان عیصنا ينوساز و

 شده انجام خصوص این در خوبی هاي ریزي برنامه: گفت ایدرو در هواپیماسازي بحث خصوص در همچنین هدایت
 خواهیم دست خوبی توفیقات به سنگین و سبک هواپیماهاي ساخت بحث در زودي به اما است؛ اجرا درحال و

. یافت

 به توجه با که داریم زیادي ماندگی عقب ریلی بحث در: زوداف و کرد اشاره ملی مترو واگن تولید به همچنین، وي
. دهیم افزایش را ریل سهم باید شد خواهد جا جابه کشور در آینده سال 5 در که باري میزان

 تولید براي جمهوري ریاست اطلاعات فناوري معاون با گرفته صورت توافق از همچنین معادن و صنایع وزیر معاون
 تحویل هیبریدي صورت به داخلی خودرو نمونه سه جهت این به: گفت و داد خبر آینده ماه 18 تا هیبریدي خودرو
. شد خواهد
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 وارد chp و ترکیبی سیکل نیروگاه ساخت خصوص در: داشت اظهار نیز اتمی نامه آیین مورد در همچنین هدایت
. نداریم اتمی نیروگاه ساخت درخصوص بحثی اتمی نامه آیین مورد در هنوز و ایم شده

 حوزه سه در که میکن یم عرضه جهان و رانیا بازار به را D87 نیسنگ زلید موتور ندهیآ ماه10 یط: افزود تیهدا
. دارد کاربرد برق و گرما دیتول ،یلیر ،ییایدر عیصنا

 جادیا و یطراح دیبا: کرد حیتصر صادرات توسعه و یالملل نیب يبازارها در حضور بر دیتاک با عیصنا ریوز معاون
. ردیگ قرار مدنظر یداخل يبازارها کنار در یالملل نیب يبازارها دیتول خطوط

: افزود یراتیتعم خطوط جادیا و یمهندس یفن خدمات صادرات در یداخل يها شرکت تیفعال به اشاره با يو
 در صادرات توسعه و یصنعت يها گذاري هیسرما از دیبا و است گسترش سازمان یاساس مباحث از یکی صادرات

. شود تیحما بخش نیا

 بازار از یکوچک بخش به یداخل عیصنا اکنون هم نکهیا انیب با عیصنا ينوساز و گسترش سازمان عامل اتیه سیری
 به میتوان یم 90 سال تا مپلنتیوایب دیتول کارخانه هشت توسعه صورت در: افزود است، افتهی دست جهان مپلنتیوایب

. میابی دست جهان سطح در بخش نیا يدلار اردیلیم 220 ربازا از یتوجه قابل بخش

 ستیکاتال دیتول يها ربخشیز توسعه با: افزود و کرد اشاره ستیکاتال دیتول در کشور يها تیقابل به نیهمچن يو
. بود میخواه محصول نیا یصادرات بازار دلار اردیلیم کی کسب و یداخل ازین تن هزار7 نیتام به قادر

 طرح: گفت و کرد عنوان سازمان نیا مهم يها طرح از را استقرار و توسعه شرو،یپ ارتقا، يها طرح دامها در تیهدا
 بازپرداخت و سود درصد 8 تا 6 با بهره کم يها وام آن یط که است سازمان نیا يها طرح نیتر موفق از یکی توسعه

. است شده اعطا شرفتهیپ يها يفناور به طرح لیتبد يبرا دهیا صاحبان اریاخت در ساله پنج

 نهیزم در: داد حیتوض و کرد ینیب شیپ يجار سال در تومان اردیلیم 18 بر بالغ را يا توسعه يها طرح بودجه يو
 نیا يها طرح مجموع در که است دهیرس بیتصو به یساختمان عیصنا توسعه سند زین یساختمان نینو يها طرح

.رسد یم مورد نوزده به بخش

 قرارداد تعدیل از) ایدرو( ایران صنایع نوسازي و گسترش سازمان صنعتی هاي پروژه گسترش معاون حال، همین در
.داد خبر جنوبی پارس 18 و 17 فازهاي  پروژه به مربوط

 پیشرفت: گفت جنوبی پارس 18 و 17 فازهاي فیزیکی پیشرفت وضعیت آخرین درباره »ارجمندي صفرخلیل«
 میلیارد یک شد قرار و تعدیل نیز پروژه این اجرایی قیمت و رسیده درصد 50 حدود به اکنون هم فاز دو این فیزیکی

.است رسیده تصویب به موضوع این که یابد اختصاص پروژه اجراي به دیگر دلار
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 15 فازهاي پروژه اجراي 1390 سال پایان تا: افزود و دانست) 1390( آینده سال را 18 و 17 فازهاي تکمیل زمان وي
.رسد می پایان به نیز جنوبی رسپا 16 و

 40 حداکثر پروژه این اجراي زمان مدت: گفت امسال خرداد در جنوبی پارس 14 فاز قرارداد امضاي به اشاره با او
 داخلی شرکت هشت از متشکل کنسرسیومی و رسد می دلار میلیون 249 و میلیارد 5 به قرارداد این ارزش و بوده ماه

. نددار برعهده را آن اجراي

 خبر ایدرو توسط نقلی و حمل و گاز و نفت هاي پروژه دلار میلیارد 10 بودن اجرا دست در از همچنین ایدرو معاون
.داریم مذاکره دست در نیروگاهی هاي پروژه زمینه در نیز دیگر دلار میلیارد سه تا دو: گفت و داد

 به مربوط محصول سومین رسیدن تولید به از) ایدرو( ایران صنایع و گسترش سازمان پیشرفته صنایع معاون
 تاندوم نام به ها بیوایمپلنت به مربوط محصول سومین  :گفت »زاده صادق رمضانعلی«. داد خبر ایران در ها بیوایمپلنت

.است رسیده تولید به کشور در بگامان

 تجدیدپذیر هاي انرژي روي کار  :افزود و داد خبر کشور نقطه هشت در ها بیوایمپلنت تولید مراکز گسترش از وي
 برق مگاوات هزار پنج که شده گذاري هدف و است ایدرو امسال هاي برنامه از خورشیدي و بادي هاي انرژي مانند

. شود تولید بادي انرژي از

 واگذاري به اشاره با نشست این در نیز گسترش سازمان رییس مقام قائم ،»دانا اسماعیلی رحیم« فارس، گزارش به
 میلیون 500 انتشار مجوز: گفت 89 سال در گسترش سازمان مجموعه زیر هاي شرکت سهام از تومان میلیارد 2275
. است شده صادر سازمان این براي ارزي مشارکت اوراق یورو

 گرفته صورت گسترش سازمان مجموعه زیر شرکت32 توسط صادرات دلار میلیون 497 گذشته سال: افزود وي
.است
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هزینه تومان میلیارد 2275 درآمد، تومان میلیارد 455

تهران در برق یدولت تجارت است نیا

 میزان: گفت شد، فروخته برق تومان میلیارد 455 گذشته سال اینکه بیان با تهران برق نیروي توزیع شرکت مدیرعامل
.است برق کنتور یک فروش از بیشتر برابر4 تهران مشترکان براي برق کنتور یک نصب براي گذاري سرمایه

 در شود می دریافت تومان هزار 300 مشترکان از برق کنتور و انشعاب یک نصب براي: افزود هاشمی محمد سید
 برابر 4 یعنی شود؛ هزینه و گذاري سرمایه تومان هزار 200 و میلیون یک باید برق کنتور همین نصب براي که حالی

 گذشته سال در برق کنتور فروش و انشعاب هزینه: داد ادامه وي. شود يگذار سرمایه کنتور نصب و هزینه براي باید
 گذاري سرمایه و هزینه تومان میلیارد 600 باید کنیم نصب را کنتورها این بخواهیم اگر که بود تومان میلیارد 74

 تومان میلیارد 455 ساعت، کیلووات میلیون هزار 19 گذشته سال در برق انرژي فروش از: گفت هاشمی. شود
 وي. است نیاز تومان میلیارد 2275 یعنی مبلغ همین برابر 5 انرژي همین تولید گذاري سرمایه براي که شد دریافت

 در است تومان 83 ساعت کیلووات هر براي نیروگاه یک ساخت گذاري سرمایه از بعد برق تولید هزینه: کرد تاکید
  .است قیمت ارمچه یک یعنی تومان؛ 23 مشترکان به آن فروش که حالی

  

آلمان در توقف رانیا به واردات ،يهند برنج

 وجود آنها بودن آلوده بر دال شواهدي که کرد عنوان آلودگی به مظنون وارداتی هاي برنج مورد در بازرگانی وزیر
 هاي برنج اتوارد یعنی این که اند نداده وي  نامه به پاسخی استاندارد موسسه و بهداشت وزارت لیدل نیهم به ندارد؛
. داشت خواهد ادامه همچنان هندي

 آن از پس و شد تایید اسلامی شوراي مجلس در وارداتی هاي برنج بودن آلوده آنکه از پس ،»سنایا« گزارش به
 برخورد ها برنج نوع این واردکنندگان با که داد خبر هم مجلس رییسه هیات اعضاي از یکی نوري، ناطق احمد

 گویی اما نوشت، مربوطه مسوولان به ها برنج نوع این واردات تکلیف تعیین براي اي نامه ازرگانیب وزیر شد؛ خواهد
.اند نرسیده ها برنج این بودن آلوده به مربوطه هاي دستگاه

 هاي دستگاه از ها برنج بودن آلوده بر دال اي نامه و مستندات هیچ: کند می تصریح مورد این در غضنفري مهدي
. است  نرسیده ما به تخصصی
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 خواهد ها دستگاه این پاسخ منتظر زمانی چه تا بازرگانی وزارت که سوال این به پاسخ در ادامه در بازرگانی وزیر
 یا کردند پیدا دست مواردي چنین به اگر بودیم، نوشته نامه در چون. نیست کردن صبر بحث  :شود می متذکر ماند؟

 دست مواردي چنین به آنها دهد می نشان این که بدهند خبر ما به داد، نشان را مواردي چنین این آنها هاي آزمایش
. اند نکرده پیدا

 هاي رسانه از یکی به استاندارد سازمان رییس امسال مردادماه نخست روز در این، از پیش که است حالی در این
 وزیر معاون بعد روز چند اما شد، دخواه ممنوع مردادماه ابتداي از آلوده هاي برنج ورود بود کرده اعلام داخلی

. است نشده ابلاغ آنها به مورد این در چیزي هنوز که گفت و نکرد تایید را موضوع این بازرگانی

 وزارت به برنج واردات اختیارات تمام کشاورزي، وري بهره قانون ابلاغ با بازرگانی، وزیر گفته به دیگر سوي از
 هنوز گویی اما کرد، خواهد سفارش ثبت بازرگانی وزارت آنها معیارهاي سبراسا که شده  داده کشاورزي جهاد

 چه وزارتخانه این که دید و ماند منتظر باید و نکرده شروع رسمی صورت به را کارش این کشاورزي جهاد وزارت
. گرفت خواهد پیش در آلودگی به مظنون هندي هاي برنج مورد در موضعی

 جمع خود هاي فروشگاه از را محصول این سمی، مواد به هند باسماتی برنج لودگیآ اعلام با آلمان دولت اما و
.کرد متوقف را آن واردات و آوري

 مورد در هایی گزارش که است شده انجام آن از پس اقدام این: کرد اعلام اکسپرس فایننشال هندي روزنامه
 برنج مزارع در که هستند آفاتی دفع سموم مواد این شود می گفته. شد منتشر سمی مواد به برنج این شدید آلودگی

. اند مانده باقی باسماتی برنج روي و اند گرفته قرار استفاده مورد

 داراي هند معطر باسماتی برنج: کرد اعلام آلمان هامبورگ  در آزمایشگاهی خرداد ماه در گزارش، این اساس بر
. گیرند می قرار استفاده مورد آفتکش عنوان به که است ایزوپروتیولان و کاربندزایم سم زیاد مقادیر

 اخیر هاي ماه طی آلمان به دلار میلیون 310 ارزش به معطر باسماتی برنج تن هزار 20 صادرات گزارش، این نتیجه در
.است شده متوقف
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کنند؟ یم سفارش ثبت شتریب ییها وزارتخانه چه

 طیمح حفاظت سازمان و معادن و عیصنا ،يکشاورز ادجه ،یپزشک آموزش و درمان بهداشت، يها وزارتخانه
.دهند یم ارائه یبازرگان وزارت به سفارش ثبت جهت را کالا واردات یقانون يها یگواه نیشتریب بیترت به ستیز

 و یخوراک مواد ،یپزشک زاتیتجه رینظ کالا نوع 1325 از شیب رانیا تجارت توسعه سازمان کل معاون گفته به
. شود یم اعلام سفارش ثبت يبرا ها وزارتخانه نیا توسط...  و ییدارو محصولات ،یدنیآشام

 واردات سفارش ثبت: کرد خاطرنشان صافدل دیحم ران،یا تجارت توسعه سازمان یعموم روابط گزارش به
 یحال رد است؛ »یبازرگان وزارت بودن واردات یمتول« بر یمبن یکنون يها برداشت سوء یبرخ بروز عامل نیتر مهم
 آمار ثبت يبرا يادار اتیعمل صرفا و نداشته واردات ندیفرآ در یگاهیجا چیه واردات سفارش ثبت واقع در که

.شود یم محسوب

 کند؛ ینم اجرا یبازرگان وزارت در را واردات يبرا سفارش ثبت يکشور چیه حاضر زمان در: کرد حیتصر صافدل
 يا تعرفه راتییتغ نکهیا انیب با يو. شود دنبال یمل کار میتقس لبقا در »واردات تیریمد« است يضرور بنابراین

 امسال: افزود شود، یم اعمال کننده مصرف حقوق و یداخل داتیتول از همزمان تیحما هدف با کی ماده ونیسیکم
 منجر راتییتغ نیا غالب که يطور به. میا بوده شاهد مذکور ونیسیکم در را يا تعرفه راتییتغ نیشتریب گذشته سال و
  است شده واردات يها تعرفه شیافزا به

  
مردادماه در تهران اتاق عضو صادرکنندگان کارنامه

میتحر رغم به يدرصد 35 رشد

 در شده صادر مبدا يها یگواه ارزش شد، تر نیسنگ ییاروپا و یجهان يها میتحر وزنه گذشته ماه در که یحال در
 نیهمچن. .دیرس دلار هزار 602 و ونیلیم 500 به گذشته سال مشابه مدت به نسبت شیافزا درصد 35 با تهران اتاق
 640 و ونیلیم کی از پارسال مشابه مدت با سهیمقا در شیافزا درصد 40 با شده صادر مبدا يها یگواه خالص وزن
.گذشت تن هزار

 ماه در واحد نیا از صادرشده يها یگواه ادتعد که دهد یم نشان تهران یبازرگان اتاق مبدا یگواه واحد گزارش
 ارائه با. است داشته شیافزا درصد کی حدود قبل سال ماه مرداد با سهیمقا در که بوده مورد 184 و هزار دو گذشته
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 آمار به نسبت که دهیرس یگواه 553 و هزار 11 به شده صادر مبدا يها یگواه تعداد که شده مشخص گزارش نیا
.دهد یم نشان شیافزا درصد 21 از شیب 88 سال اول ماه پنج در مبدا یگواه 558 و هزار 9 صدور

 خالص وزن و يدلار ارزش که دهد یم نشان مبدا یگواه صدور ماهه پنج آمار سهیمقا گزارش، نیا اساس بر
 مدت به نسبت درصد 93 و 63 با بیترت به تهران معادن و عیصنا و یبازرگان اتاق در شده صادر مبدا يها یگواه
 دهیرس تن هزار 594 و ونیلیم هشت و دلار هزار 946 و ونیلیم 714 و اردیلیم دو به گذشته سال مشابه زمان
. دارد قرار تهران اتاق عضو صادرکنندگان صدر در ادیز فاصله با شهیهم همانند یمیپتروش یبازرگان شرکت.است

 گل آهن سنگ شرکت و دوم رتبه در دلار ونیلیم 8/53 از شیب ارزش به یصادرات با رانیا مس عیصنا یمل شرکت
 و رانیا اسم الملل نیب. دارند قرار ماه مرداد در کالا صادرکنندگان ستیل سوم رتبه در زین دلار ونیلیم 2/18 با گهر
.اند ستادهیا صادرکنندگان يبعد يها رتبه در زین یمیش فرسا

 را یرانیا يکالا نیشتریب نیچ کشور يجار سال مردادماه در انتهر یبازرگان اتاق توسط شده منتشر گزارش اساس بر
 و دلار ونیلیم 4/74 واردات با ماه نیهم در هندوستان کشور که یحال در است؛ کرده جذب یصادرات ارزش نظر از

 از پس ینتهرا بازرگانان و تجار. اند بوده یرانیا يکالاها يبعد مقاصد دلار ونیلیم 3/67 با زین یعرب متحده امارات
 صادر هیسور و کایآمر وان،یتا هلند، عراق، ه،یترک ا،یتالیا به بیترت به را خود يکالاها نیشتریب کشور سه نیا

  .اند کرده

 گرفت صورت الکترونیکی امضاي نام ثبت دفتر گشایش با

 بورس در کاغذي اطلاعات ارسال پایان

 این محل در بورس سازمان رئیس و بازرگانی وزیر اقتصاد، وزیر حضور با الکترونیک گواهی نام ثبت دفتر افتتاح
. شد برگزار سازمان

 مدیره هیأت اعضاي و رئیس حضور با و بهادار اوراق و بورس سازمان محل در که تفاهمنامه این »ایران« گزارش به
 شرکت مدیرعامل يامضا به شد برگزار بازرگانی وزارت معاونان و بورس عالی شوراي اعضاي  بورس، سازمان

. رسید الکترونیک تجارت توسعه مرکز مقام قائم و تهران بورس فناوري مدیریت

 نام ثبت دفتر فعالیت  توکن، دریافت با نمادین صورت به دارایی و اقتصادي امور وزیر  تفاهمنامه، این امضاي از پس
. کرد آغاز رسمی بطور را سرمایه بازار در الکترونیکی گواهی
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 و دانست تحسین شایسته را سرمایه بازار الکترونیک، گواهی نام ثبت دفتر افتتاح مراسم در حسینی لدینا شمس
 با بورس سازمان گذشته سال چند طی زیرا کرد، تلقی بنیان دانش و پیشتاز بازار یک را بازار این باید: گفت

. است زده رقم را بزرگی کارهاي متخصص و جوان نیروهاي بکارگیري

 ابزار اوراق این تصویب با: افزود و کرد اشاره گذشته سال در مالی ابزارهاي توسعه قانون تصویب به اقتصاد روزی
 ضوابط بورس عالی شوراي در اخیراً که شود می گرفته کار به اسلامی مالی ابزارهاي از یکی عنوان به صکوك

. شد تصویب ابزار این براي واسط هاي شرکت تشکیل

 رینگ اندازي راه: گفت و داد قرار توجه مورد گذشته سال در را پتروشیمی صادراتی رینگ يانداز راه وي
 به رسیدگی که کنیم اندازي راه را نفت بورس که دهد می را امکان این امروز کیش جزیره در پتروشیمی صادراتی

. ستا گرفته قرار نظر مد بورس عالی شوراي در بورس این اندازي راه براي لازم ابعاد

 معامله نشدن انکار معامله، انجام از اطمینان: افزود و کرد اشاره سرمایه بازار در الکترونیک امضاي اندازي راه به وي
 تبادلات که شود می باعث و گیرد می صورت الکترونیک گواهی و امضا از استفاده با که است مواردي از امنیت و

 هاي شاخص الکترونیک هاي حوزه به سرمایه بازار پیوستن با حسینی تهگف به. یابد توسعه بازار این در الکترونیک
 سرمایه بازار ارزش افزایش ادامه در دارایی و اقتصادي امور وزیر. یابد می ارتقا ایران رتبه و یافته افزایش اقتصادي

 میلیارد 80بر بالغ و مانتو میلیارد هزار 84 به بازار این ارزش حاضر حال در: کرد تصریح و داد قرار توجه مورد را
 بورس در الکترونیک تجارت توسعه از که زمانی لذا. است کشور GNP درصد 20مقدار این که است رسیده دلار

. است شده بورس وارد بالفعل صورت به کشور GNP درصد 20 یعنی شود می صبحت

 از یکی بازار این و دارند جودو سرمایه بازار در مختلف هاي بخش در بزرگ صنعت 40 همچنین: داد ادامه وي
 معامله تومان میلیارد 600 و هزار 9 ماه شهریور سوم تاریخ در که طوري به است خاورمیانه هاي بورس ترین متنوع
. گرفت صورت بازار دراین

 این به اگر که سهامداراند آن در نفر میلیون سه و داشته حضور شرکت 350 سرمایه بازار در همچنین: داد ادامه وي
. شود می ایجاد سرمایه بازار در عطفی نقطه یک کنیم محاسبه را حسابرسان و مالی نهادهاي کارگزاران، تعداد میزان
 ضرورت یک سرمایه بازار براي را دیجیتال امضاي بهادار، اوراق و بورس سازمان رئیس آبادي، صالح علی

. است دیجیتال امضاي از استفاده به ناگزیر ایهسرم بازار ضرورت این به بنا  :گفت و دانست ناپذیر اجتناب

 اطلاعات نیز و ها شرکت به مربوط اطلاعات: افزود و دانست اطلاعات را سرمایه بازار در دارایی ترین مهم وي
 اطلاعات گذشته در که است حالی در این. دارد زیادي بسیار اهمیت گذاران سرمایه براي بهادار اوراق به مربوط

. داشت همراه به زیادي مشکلات که شد می دریافت ها شرکت از زیاد بسیار جمح با کاغذي
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 اندازي راه کدال سامانه عنوان تحت ناشران الکترونیک سامانه اولین 86 سال از ضرورت احساس این با او گفته به
 همچنان يکاغذ مشکلات و گرفت می صورت هم کاغذي ارسال اطلاعات الکترونیکی ارسال با همزمان ولی شد

 اولین بازرگانی وزارت همکاري با و گذشته سال اساس براین  :داد ادامه بورس سازمان سخنگوي. داشت ادامه
 دریافت بورسی هاي شرکت از کاغذي هیچ نیز امسال ابتداي از و شد داده ها شرکت سامانه به الکترونیک امضاي

. شد صفر به نزدیک کاغذ حجم و گرفت قرار عمل مبناي الکترونیک امضاي. نشد

 خاطرنشان کند، ارسال را خود اطلاعات دیجیتال امضاي طریق از باید نیز اول بازار هاي شرکت که این بیان با وي
. کنند می دریافت را خود اطلاعات الکترونیک صورت به نیز حسابرسی مؤسسه 110 این بر علاوه: کرد

 شد افتتاح امروز الکترونیک نام ثبت دفتر یا RA مرکز  :گفت ترونیکالک گواهی نام ثبت دفتر افتتاح به اشاره با وي
. شود می ارائه متقاضیان به الکترنیک امضاي دفتر این از که

 گواهی صدور میانی مرکز امضاي است شده قرار گرفته صورت بازرگانی وزارت با که توافقاتی با  :شد یادآور وي
 داده پوشش سرمایه بازار کل و اندازي راه نزدیک آینده در تا شود الدنب مشخص زمانی دوره طی نیز الکترونیک

. شود

 ما کشور متأسفانه: گفت بازرگانی وزارت الکترونیکی تجارت و اطلاعات فناوري توسعه معاون خصوص همین در
 توسعه و رشد به بلند گامی عنوان به تواند می دیجیتال امضاي اما نداشته، خوبی رشد الکترونیک تجارت لحاظ از

. کند کمک الکترونیک تجارت

 است، شده برداشته الکترونیک تجارت در ایران جایگاه اصلاح براي بلندي گام که این به اشاره با مفتح محمدصادق
 تواند می امر این و شد انجام الکترونیک امضاي مقدمات که بود توجه مورد سرمایه بازار بحث راستا این در: گفت

 شاهد آینده ماه سه یا دو ظرف تا  برسد سرانجام به که باشد آخري حلقه و کرده تسهیل را نیکالکترو تجارت
 سمت به حرکت بازرگانی وزارت دورنماي: کرد تصریح وي. باشیم بورس بستر در الکترونیک تجارت توسعه

. است الکترونیک امضاي و بورس مبناي بر تضمینی خرید نظام اصلاح

 صورت در تا هستیم سوم اپراتور با مذاکره حال در هم »بیزینس موبایل« اندازي راه منظور به وهعلا به: افزود مفتح
.کنیم تبدیل قیمت تضمین به کشاورزي محصولات از حمایت نظام در را تضمینی خرید امکان،
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 متحده ایالات در بیکاري وضعیت افق از اکونومیست نامه هفته تحلیل

 جمهوریخواهان و ها دموکرات نظرهاي اختلاف یقربان آمریکایی بیکاران

 این در بیکاري مشکل اما شد خارج رکود از متحده ایالات اقتصاد 2009 سال دوم نیمه ابتداي در پیش سال یک
 از دست بیکار هزار صدها اگر اما است درصد 9.5 اکنون بیکاري رسمی نرخ. دارد وجود همچنان کشور
 بیکارهایی بیکاري، نرخ محاسبه در زیرا بود بالاتر بسیار رقم این قطعا بودند کشیدهن شغل یافتن براي وجو جست
 سوي از شده منتشر آمارهاي طبق. اند نکرده پیدا کار هنوز اما هستند شغل یافتن پی در که گیرند می قرار توجه مورد

 شغلی اما کنند می وجو تجس که است ماه شش از بیش کشور این بیکارهاي از درصد 45 آمریکا، کار وزارت
 بر را متحده ایالات در بیکاري وضعیت اگر دیگر، سوي از. است 1930 دهه از حد بالاترین میزان این و اند نیافته
 جاي به وضعیت آینده هاي هفته طی که رسیم می نتیجه این به بزنیم تخمین بیکاري بیمه براي اخیر تقاضاهاي مبناي
. شد خواهد بدتر شود، بهتر آنکه

 نرخ که است این باره این در گذاران سیاست و ها اقتصاددان اکثر دیدگاه بالاست؟ همچنان بیکاري نرخ چرا اما
. است متحده ایالات اقتصاد ضعف انگیز غم نماد بیکاري

 دهشکنن و کند بسیار شرایط بهبود روند و عمیق شدت به اخیر اقتصادي رکود که بالاست جهت آن از بیکاري نرخ
 آیا که است این اختلاف مورد موضوع ترین مهم اما کرد خواهد حل را مشکل نهایت در تقاضا رشد و است بوده

 را تقاضا رشد روند اقتصادي، تحرك طرح قالب در جدید مالی منابع اختصاص طریق از باید گذاران سیاست
 طرح دهد می نشان بیکاري بالاي نرخ ومتدا هستند مدعی جمهوریخواهان آمریکا، کنگره در. نه یا ببخشند سرعت
 باعث اقتصادي تحرك جدید طرح نشدن اجرا معتقدند ها دموکرات و بوده نتیجه بی گذشته سال اقتصادي تحرك

 اقتصاد زیرا نیست غیرمنطقی چندان اقتصادي تحرك طرح موضوع بر تمرکز. است شده بیکاري نرخ ماندن باقی بالا
 نتیجه بیکاري که ندارد وجود تردیدي و است فعالیت حال در خود پتانسیل از تر پایین بسیار حاضر حال در آمریکا
 نادیده کنونی هاي بحث در عمدتا که دلایلی بالاست، نیز دیگر دلایل به بیکاري نرخ اما است امر همین مستقیم
 و لازم کارایی با نستهنتوا کار بازار مالی، و مسکن بخش در رکود ماهیت و گستردگی سبب به. است شده گرفته
 و هستند شدید بدهی دچار آمریکا مردم حاضر حال در. کند سازگار هم با را کار نیروي تقاضاي و عرضه کافی،

 بیش بانک به شان بدهی اکنون یا دهند پس بانک به را خود خانه اند شده مجبور یا اند گرفته مسکن وام که دسته آن
 آنها براي اولویتی دیگر غیرضروري اقلام مصرف شرایط این در کنند، می دگیزن آن در که است اي خانه ارزش از

 مدت تمدید دیگر، سوي از. است استخدام افول و ها کارخانه در تولید کاهش معناي به پایین مصرف و ندارد
 کاري هر به دادن تن یا کار وجوي جست براي اي انگیزه بیکاران از بسیاري شده باعث بیکاران به مستمري پرداخت
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 از بیکاري مدت شدن طولانی که اند کرده اشاره نکته این به همچنین آمریکا کار بازار کارشناسان. باشند نداشته
. کند می کم شغل یافتن براي را آنها شانس و کاهد می بیکار افراد هاي مهارت و ها توانایی

 پول المللی بین صندوق. بود می بالاتر بیکاري عیطبی یا ساختاري نرخ بود، کمتر آمریکا کار بازار کارایی اگر
. شد می کنونی حد از بالاتر درصد شش حدود آمریکا در بیکاري نرخ بود، تر پایین کارایی اگر که کرده بینی پیش
 تقاضا رشد و ندارد تجاري هاي دوره به ربطی آمریکا در بیکاري نرخ رشد از درصد 30 حدود ترتیب بدین
 کافی اما است ضروري اقتصادي تحرك جدید طرح درباره بحث معتقدند کارشناسان. ببرد بین از را آن تواند نمی

 سوال این اما. است نیازمند فراگیرتر رویکردي به متحده ایالات در بیکاري پایاي و بالا نرخ مشکل حل. نیست
 درباره ها اقتصاددان دانش اصلی بخش باشد؟ هایی مولفه چه شامل باید فراگیرتر استراتژي این که است مطرح
 مستمري بالاي میزان قاره این در. اروپاست در اشتغال وضعیت درباره آنها مطالعات حاصل ساختاري بیکاري معضل

 ایالات به بیکاري حوزه در اروپا تجربه. شد کار بازار کارایی کاهش باعث کار گیرانه سخت قوانین و بیکاري
 تمدید یا کارکنان اخراج در کارفرما پاي و دست بستن مثال براي. دهد انجام نباید را اقداماتی چه آموزد می متحده

 باید که اقداماتی فهرست تهیه. شود می محسوب اقدامات این جمله از بیکاري مستمري دریافت دوره اندازه از بیش
 اقدام دو حاضر حال در اام نیست آسان چندان یابد کاهش بالاتري سرعت با آمریکا در بیکاري نرخ تا شود انجام

 هاي وام مجدد تقسیط براي مسکن وام گیرندگان به کمک اقدام، نخستین شود، انجام باید که دارد وجود ضروري
 برده میان از را مصرف توان مسکن، وام سر بر بانک به بدهکاري آمریکایی، خانوارهاي از بسیاري براي. است خود
 بدهی از کاستن با دهد می اجازه ها دادگاه به و است موثر حوزه این در نیز ورشکستگی قوانین اصلاح. است

 آموزش براي هایی طرح اجراي دوم اقدام. دهند افزایش را آنها مالی توان اند، گرفته مسکن وام که خانوارهایی
 بودجه اختصاص معناي به لزوما امر این. است شغل یافتن براي وجو جست به ناامید بیکاران تشویق نیز و کار نیروي
 که کنیم فراموش نباید اما شوند اجرا تر موثر و تر هماهنگ کنونی هاي طرح دهد ترتیبی باید دولت. نیست بیشتر

.است بیکاري نرخ بر موثر عامل ترین مهم همچنان اقتصادي شرایط بهبود سرعت
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: ایدرو عامل اتیه سیرئ

 باشند جدید فرم پلت فکر به خودروسازان

 خود يخبر نشست نینخست در حضور يبرا گذشته روز رانیا عیصنا ينوساز و گسترش سازمان عامل اتیه سیرئ
 سازمان مقام قائم ،یصنعت يها پروژه گسترش معاون چنانکه امد،ین تنها درو،یا در انتصابش از ماه 9 گذشت از پس

 ییاجرا امور ریمد ،یبانیپشت و یانسان منابع معاون شرفته،یپ عیصنا توسعه معاون ،ينوساز يها پروژه معاون گسترش،
 را تیهدا دیمج دیس زین رانیا عیصنا ينوساز و گسترش سازمان يزیر برنامه و مطالعات ریمد و یصنعت يها طرح

 اخبار خبرنگاران تا است لیما و ندارد بودن وحده متکلم به يا علاقه داد نشان کار نیا با تیهدا. کردند یهمراه
 کینزد يخبر نشست تا شد موجب روش نیا البته. کنند افتیدر بخش آن میمستق مسؤول از را حوزه هر به مربوط

 يها نشست يبرگزار به اقدام ماهه 9 فاصله نیا در درویا یعموم روابط مسؤولان اگر که بکشد طول ساعت 3 به
. بیاورد ییپاسخگو يبرا را معاونان همه تیهدا تا نبود يازین بودند کرده یمشابه يخبر

نیست سهامدار فقط ایدرو

 لیدخ کشور یعمران و يدیتول يها پروژه همه در یبیتقر طور به رانیا عیصنا ينوساز و گسترش سازمان اگرچه
 را خود همچنان اساس نیا بر و کند حفظ يخودروساز صنعت در را خود پررنگ نقش تا است مند علاقه اما است

 تیحما با یمنافات يساز یخصوص نکهیا انیب با عیصنا ریوز معاون. داند یم حوزه نیا در پاسخگو و ناظر استگذار،یس
 با او. است مهم یمل منافع حفظ و صنعت توسعه بلکه ستین مهم نه ای است سهامدار درویا نکهیا: گفت ندارد،

 تیریمد: افزود اند، کرده يگذار هیسرما 90 تندر فرم پلت درباره خودرو پارس و خودرو رانیا شرکت2 نکهیا حیتصر
 نتوانستند تینها در و شد جادیا یمشکلات که بود یخارج طرف عهده بر داخل در خودرو نیا قطعات نیتام رهیزنج

 دستگاه هزار 40 حدود تاکنون د،یرس یم هزار 600 به آن دیتول  راژیت دیبا که ییخودرو اما کنند کنترل را متیق
 معادن و عیصنا وزارت قیطر از: داد ادامه تیهدا. ستین یمهم کار هم تعداد نیا قطعه نیتام پس کرده دیتول

. است گرفته صورت بردبرد و معقول مشارکت با ما تیحما جهت يریگ میتصم يبرا تمرکز سطوح

تومانی ونیلیم 9 يخودرو دیتول

 اظهار د،یجد دوره در معادن و عیصنا وزارت يها برنامه از یکی عنوان به متیق ارزان يخودرو دیتول درباره او
 در که شود عرضه تومان ونیلیم 9 ریز دیبا یالملل نیب ياستانداردها تمام تیرعا با متیق ارزان يخودرو: داشت

 بدنه با تا کرده مصوب تومان ونیلیم 13 ریز يخودرو کی و تومان ونیلیم 9 ریز يخودرو کی خودرو رانیا باره نیا
 پایسا با یمقدمات جلسه 2 تاکنون: داشت اذعان پایسا با درویا جلسه به اشاره با تیهدا. شود عرضه یداخل یطراح و
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 يبرا ندهیآ يها سال در دیبا که کرده ارائه دیجد محصول 17 شرکت نیا و شده برگزار محصولات توسعه يبرا
 را خودرو یداخل يها مدل توان یم يمحدود مدت تا است معتقد درویا عامل اتیه سیرئ. شوند انتخاب دیتول
 نامه نییآ براساس نکهیا انیب با او. کنند آغاز دیتول يبرا را خود کار فرم پلت و خودرو 4 ،3 تا است ازین و کرد دیتول
 هم نجایا از و میا آماده ما: افزود برسانند، دیتول به را دیجد يها فرم پلت تا هستند ملزم خودروسازان خودرو، تیفیک

 دیتول و یطراح در و دیایب خودروسازان و درویا کمک به تا یخصوص بخش به میده یم یعموم فراخوان
. کند مشارکت دیجد يها فرم پلت

میبود زرنگ

 2 تاکنون توانسته و بوده زرنگ ها يواگذار در درویا است معتقد رانیا عیصنا ينوساز و گسترش سازمان مقام قائم
 نیا از تومان اردیلیم هزار 2 که است لازم نکته نیا يادآوری البته. باشد داشته يواگذار تومان اردیلیم 275 و هزار

 حجم تا دارد نظر در درویا: داد ادامه دانا یلیعاسما میرح ست ها خودروساز به متعلق يواگذار حجم
 را مشارکت اوراق وروی ونیلیم 500 انتشار اجازه لذا برساند تومان اردیلیم هزار 3 به را دیجد يها يگذار هیسرما

 افتیدر را یدولت منابع از استفاده حق يجار سال در نکهیا به توجه با: افزود دانا یلیاسماع. است کرده افتیدر
 مورد اعتبار او. کرد میخواه جذب اعتبار تومان اردیلیم 165 يگرید و تومان اردیلیم 120 یکی محل 2 از میا دهکر

 درویا شرکت 32: گفت و برشمرد تومان اردیلیم هزار 318 را نینو عیصنا و یساختمان يها بخش يبرا ازین
. باشند داشته صادرات دلار ونیلیم 497 اند  توانسته

 قوه چراغ هابا دهیا يوجو جست

 میا بسته داد قرار یدانشگاه مرکز 46 با اکنون هم نکهیا انیب با نشست نیا ادامه در درویا شرفتهیپ عیصنا توسعه معاون
 یرمضانعل. برشمرد تومان اردیلیم 51 را طرح تعداد نیا یمال گردش م،یا کرده اجرا زین را طرح 539 راستا نیا در و

 محصول نیسوم دیتول از ،یعروق و یقلب يها چهیدر و ستیکاتال مهم طرح 2 از يبردار بهره به اشاره با زاده صادق
 و شرفتهیپ عیصنا در گذشته سال يگذار هیسرما حجم زاده صادق. داد خبر »گامونیل تاندون« عنوان با مپلنتیا

 اردیلیم 350 به يجار سال در رقم نیا یخصوص بخش مشارکت با که کرد عنوان تومان اردیلیم 250 را تک يها
 نکهیا انیب با و ادامه در زین درویا یصنعت يها طرح نیا ياجرا امور ریمد پور، یحسن اکبر. دیرس خواهد تومان

 پروژه 18 درویا اکنون هم: داشت اظهار ست، ها پروژه ياجرا در یخصوص بخش مشارکت مذکور سازمان کردیرو
 بالغ ها طرح نیا از حاصل ییاشتغالزا که دارد دست در کشور محروم مناطق در الیر اردیلیم 700 و هزار 18 اعتبار با
 »مپسا« شرکت نکهیا انیب با يساز یصنعت و یساختمان نینو يها پروژه درباره او. بود خواهد شغل 200 و هزار 5 بر

 بر بالغ ساختمان يساز یصنعت يها پروژه يگذار هیسرما حجم: گفت دارد، خود پوشش تحت را شرکت 18 حدود
. است الیر اردیلیم 200 و هزار 3
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 ندهیآ جنس از یسخن

 اصل نکهیا حیتصر با یصباغ. است ندهیآ جنس از من سخن: گفت د،یرس که يزیر برنامه و مطالعات ریمد به نوبت
 عیصنا در و افتهی توسعه کمتر مناطق در دیبا که کرده یمعرف يا توسعه یسازمان عنوان به را درویا یاساس قانون 44

 و راه نقشه ساختمان صنعت يبرا سند، 3 خودرو صنعت يبرا تاکنون: داشت اظهار کند، يگذار هیسرما شرفتهیپ
.است کرده تهیه را هیاول يها سینو شیپ ییایدر و یلیر عیصنا يبرا

:خبرنگاران جمع در حسینی

!گویم نمی اما دانم می را یارانه مبلغ

 نیاز "ژورنالیستی" کار به کشور در ها یارانه کردن هدفمند اجراي براي اینکه بیان با دارایی و اقتصادي امور وزیر
 دانم، می را آن مبلغ اینکه وجود با را نقدي یارانه سقف و کف حتی و مبلغ توانم نمی اکنون هم: گفت نداریم،

. نیست مصلحت به زیرا کنم اعلام

 در الکترونیکی گواهی نام ثبت دفتر افتتاح مراسم حاشیه در دوشنبه امروز حسینی الدین شمس سید مهر، گزارش به
 این که زمان هر: گفت نقدي هاي یارانه مبلغ مورد در متعدد پرسشهاي به پاسخ در خبرنگاران جمع در سرمایه بازار
.شد خواهد مشخص نیز رقمها شود، افراد حسابهاي وارد مبلغ

 شده تدوین ها یارانه هدفمندي اجراي راستاي در که مختلفی سناریوهاي به اشاره با دارایی و اموراقتصادي وزیر
 دانم، می را آن مبلغ اینکه وجود با را نقدي هاي یارانه سقف و کف حتی و مبلغ توانم نمی اکنون هم: گفت است،
.نیست مصلحت به زیرا کنم اعلام

 من از بار چندین نقدي هاي یارانه مبلغ اعلام بر مبنی را سئوالی اینکه جاي به: گفت خبرنگاران به خطاب يو
 راستاي در ژورنالیستی کار به نیاز امروز ما زیرا کنید، کمک ما به ها یارانه هدفمندي قانون اجراي در بپرسید

.نداریم ها یارانه کردن هدفمند

 داراي که افرادي: کرد بیان و عنوان عدالت تحقق و ضعیف طبقات به کمک را طرح این اجراي از هدف حسینی
 دریافت از بگذرانند حال زمان همچون قیمتها اصلاح از پس را خود زندگی توانند می و هستند مالی استطاعت

 توانند می نیز دیگر افراد از بسیاري و کردم اعلام را خود انصراف نیز من که گونه همان دهند؛ انصراف نقدي یارانه
.دهند انصراف نقدي یارانه دریافت از
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 با را ها یارانه هدفمندي به مربوط سناریوهاي تمام کارگروه مجوز دریافت با و موعود روز در: کرد نشان خاطر وي
 دانم می را آن پاسخ گرچه نپرسید من از را سئوالاتی چنین زمان آن از قبل تا ولی کرد خواهم اعلام جزئیات تمام

.کنم اعلام نباید کشور مصلحت خاطر به اما

 اعلام را آن مبلغ یافت، خواهد افزایش نیز بنزین قیمت قیمتها، اصلاح با اینکه بیان با دارایی و اقتصادي امور وزیر
.نکرد

خودرو ایران معامله

 موضوع این: گفت آن ابطال عدم یا ابطال و بورس عالی شوراي در خودرو ایران معامله بررسی نتایج مورد در وي
 در و کند می تعیین را مقررات و است سیاستگذاري مقام در شورا این زیرا ندارد، بورس عالی شوراي به ربطی
.کند نمی پیدا ورود معاملات در وجه هیچ به شورا این دهد، می قرار بورس شرکت اختیار

 در و نیست مایشاع فعال شرکت این: گفت و دانست بورس شرکت را معامله این ابطال عدم یا ابطال مسئول حسینی،
 جدید سیاست یک اي معامله هر براي نیز شورا این. کند می عمل بورس عالی شوراي مصوب سیاستهاي چارچوب

.کند نمی اتخاذ

 به معامله شدن قطعی به مربوط اسناد که است کرده اعلام بورس شرکت: داد ادامه دارایی و اقتصادي امور وزیر
 در است، نشده انجام ضوابط طبق معامله که داده تشخیص شرکت این اگر. است نشده شرکت این تحویل موقع

.کند اعلام باطل را معامله که دارد را اختیار این ضوابط چارچوب

 حاضر امتحان جلسه سر در شما اگر: گفت است؟ باطل خودرو ایران معامله پس که سئوال این به پاسخ در وي
چیست؟ پاسخ خیر، یا شوم می قبول امتحان در که بپرسید معلم از و نشوید

دیجیتال امضاي

 پیش از یکی: کرد بیان و عنوان الکترونیکی کار و کسب توسعه را چهارم برنامه در دولت تکالیف از یکی حسینی
 ایجاد کشور سرمایه بازار در امکان این که است الکترونیکی امضاي همچون ابزارهایی کارگیري به امر این نیازهاي

.شد

 وجود این با: گفت کشور مختلف استانهاي در بورس تالارهاي اندازي راه به اشاره با دارایی و اقتصادي امور وزیر
 این و باشند ارتباط در کشور سرمایه بازار با راحتی به کشور نقاط تمام از مردم که کنیم فراهم را شرایطی باید

 با مردم که کند می فراهم را امکان این مجازي یا دیجیتال فضاي راستا همین در. نباشد تالارها به مربوط فقط ارتباط
.باشند ارتباط در بازار این با اینترنت از استفاده
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 به است، تر ساده سرمایه بازار الکترونیکی ابزارهاي تمام از الکترونیکی امضاي از استفاده اینکه بیان با وي
.نمایند استفاده امضا این از که کرد توصیه سهامداران

سرمایه بازار انداز چشم

 در بالفعل به هنوز که است بسیاري ظرفیتهاي داراي بازار این: گفت ایران سرمایه بازار انداز چشم مورد در حسینی
 این در سرمایه بازار توانمندیهاي همه اما رسیده تومان میلیارد هزار 18 حدود به بورس شاخص امروز. است نیامده

.گیرد می قرار نوسانات تاثیر تحت زیرا نیست مشاهده قابل شاخص

 نقدشوندگی: گفت و کرد ارزیابی بالا را کشور سرمایه بازار معاملات حجم شاخص دارایی و اقتصادي امور وزیر
 4 و سهام بازار در تومان میلیارد 560 و هزار 9 بر بالغ گذشته کاري روز 105 طی که نحوي به یافته افزایش بازار
.است شده انجام معامله کالا بورس در تومان میلیارد 200 و هزار

 سایر و گندم تولید رشد باعث امر این و شده مطلوب کشور جوي شرایط سالها از پس حال عین در: داد ادامه وي
 ایران اقتصاد در کشاورزي بخش منفی رشد شرایط این با شود می بینی پیش که است شده کشاورزي محصولات

.بربندد رخت

 عوامل این اگر ، شده پررونق نفت بازار اکنون هم: گفت ، 87 سال دوم نیمه در نفت بخش رکود به اشاره با حسینی
 که کنیم می ملاحظه بگیریم نظر در...  و نفتی غیر صادرات همچون کشور اقتصادي پیشرفتهاي سایر کنار در را

.دارد رشد جاي هم هنوز کشور سرمایه بازار

 بازار زیرا کنند دقت سهام خرید و انتخاب در: گفت خرد سهامداران به خطاب دارایی و اقتصادي امور وزیر
 را سهام بازدهی قطعا صحیح معامله و فنی هاي مشورت اخذ مناسب، سهام انتخاب و است ریسکی پر بازار سرمایه،
.کند می تضمین

 وزارت هاي زیرمجموعه سایر در الکترونیکی دفاتر اندازي راه اینکه بیان با خود سخنان از دیگري بخش در وي
 به الکترونیکی اظهارنامه هزار 150 امسال:گفت دارد، قرار کار دستور در نیز مالیاتی امور سازمان همچون اقتصاد

.شد تسلیم کشور مالیاتی امور سازمان

 امضاي از استفاده. است گرفته صورت اي بیمه و بانکی عملیات از بسیاري در امکانات گونه این: افزود حسینی
 را اطمینان و اعتماد حال عین در و برد می بالا را کار سطح امضا هاي گواهی صدرو براي دفاتر تشکیل و دیجیتال

.یابد می افزایش نیز
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:کرد اعلام تهران اتاق

مردادماه در یرانیا يکالاها بزرگ داریخر نینهم کایآمر

 ضمن کرد، جذب ارزش نظر از را یرانیا يکالا نیشتریب نیچ امسال ماه مرداد در  :کرد اعلام تهران یبازرگان اتاق
.گرفتند قرار يبعد يها رتبه در هیسور و کایآمر وان،یتا هلند، عراق، ه،یترک ا،یتالیا امارات، هند، نکهیا

 ،يجار سال ماه مرداد در: کرد اعلام یگزارش در تهران معادن و عیصنا یبازرگان اتاق مهر، يخبرگزار گزارش به
.است آورده دست به کشور یصادرات يکالاها نیب در را يدلار ارزش نیشتریب تیریپ خاکستر آهن، سنگ

 نظر از یصادرات يکالا قلم 409 صدر در آهن سنگ کنسانتره همراه به تیریپ خاکستر يجار سال ماه مرداد در
.شد یمعرف یرانیا يکالاها داریخر نیبزرگتر عنوان به زین نیچ کشور و گرفتند قرار يدلار ارزش

 362 و ونیلیم 54 معادل یارزش با یصادرات يکالا 409 نیب در تیپر خاکستر و آهن کنسانتره سنگ گذشته ماه در
 در ییتنها به آهن کنسانتره سنگ گذشته سال مشابه ماه در. است داشته را يدلار ارزش نیبالاتر دلار 33 و هزار

 نشان عدد دو نیا سهیمقا بود، دلار 619 و هزار 339 و ونیلیم 30 آن یصادرات ارزش اما داشت قرار گاهیجا نیا
.است افتهی شیافزا درصد 80 حدود در يبند رتبه نیا اول يکالا یصادرات ارزش که دهد یم

 ماه در نیچ. است کرده جذب کشورها ریسا نیب در را یرانیا يکالا نیشتریب يدلار ارزش لحاظ از زین نیچ شورک
 دلار 18 و هزار 244 و ونیلیم 144 دیخر با اند بوده یرانیا يکالاها داریخر که یخارج کشور 96 انیم از گذشته

 کشور 94 نیب در یرانیا يکالاها داریخر نیبزرگتر زین قبل سال مشابه ماه در نیچ کشور. است ستادهیا درصدر
.بود دلار 786 و هزار626 و ونیلیم 76 دشیخر زانیم اما بود داریخر

 شیافزا درصد 88 از شیب کشور نیا به سال کی طول در یرانیا يکالا صادرات دهد یم نشان رقم دو نیا سهیمقا
.دهد یم نشان

 ارزش نظر از کشور از کالا یخروج گمرکات صدر در هم باز ییرجا دیشه گمرك يجار سال ماه مرداد در
.گرفت قرار کالا صادرات يدلار

 که یحال در است شده صادر کالا دلار 593 و هزار 345 و ونیلیم 205 ییرجا دیشه گمرك از 89 سال مردادماه رد
 133 معادل یارزش کالا صادرات داشت قرار يبند رتبه نیا صدر در هم باز که گمرك نیهم از 88 سال مرداد در

.داشت قرار صدر در دلار 765 و هزار 566 و ونیلیم
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 سال به نسبت يجار سال مرداد در گمرك نیا از یصادرات يکالاها ارزش که دهد یم نشان آمار دو نیا سهیمقا
 تعداد که دهد یم نشان تهران یبازرگان اتاق مبدا یگواه واحد گزارش. است افتهی شیافزا درصد 50 از شیب گذشته

 حدود قبل سال ماه مرداد با سهیمقا در که بوده یگواه 184 و هزار دو گذشته ماه در واحد نیا از صادره يها یگواه
.است داشته صدور شیافزا درصد کی

 و هزار 11 به شده صادر مبدا يها یگواه تعداد يجار سال يابتدا ماه پنج در که شده مشخص گزارش نیا ارائه با
 درصد 21 از شیب 88 سال اول ماه پنج در مبدا یگواه 558 و هزار نه صدور آمار به نسبت که دهیرس یگواه 553
.دهد یم نشان شیافزا

 شیافزا با زین آن خالص وزن و يدلار ارزش تهران یبازرگان اتاق در شد صادر مبدا یگواه تعداد شیافزا بر علاوه
 نسبت شیافزا درصد 35 با شده صادر مبدا يها یگواه ارزش 89 سال ماه مرداد در. است شده مواجه یتوجه قابل

.است دهیرس دلار هزار 602 و ونیلیم 500 به گذشته سال در ماه نیهم به

 نظر از یصادرات يکالاها جدول صدر در که تیریپ خاکستر و آهن کنسانتره سنگ از پس: دیافزا یم گزارش نیا
 دوم رده در دلار 928 و هزار 836 و ونیلیم 53 ارزش به شده هیتصف مس قطعات و کاتد دارد، قرار يدلار ارزش

.دارد قرار

 رده در دلار ونیلیم 9/24 با یپشم کفپوش و فرش و دلار ونیلیم 6/25 با متانول دلار، ونیلیم 2/52 ارزش با رنیاست
 لنیات یپل خشک، و تازه پسته آب، بدون اكیآمون کالاها نیا از پس. دارند قرار یصادرات جدول يبعد يها

.هستند کشور یصادرات اول يکالا قلم ده یمابق 94/0 از کمتر یچگال با لنیات یپل و رنفتیق ترفتالات،



٤٦

:دوبی ارشد مقام یک

کنیم نمی اجرا را ایران علیه جانبه یک هاي تحریم

 هیچ شرایطی هیچ تحت امارات کرد تاکید ایران علیه جانبه یک هاي تحریم خواندن غیرقانونی با دوبی پلیس ئیسر
.کرد نخواهد اجرا ایران علیه را اي جانبه یک تحریم

 و آمریکا جانبه یک هاي تحریم دوبی پلیس رئیس نیوز گلف از نقل به فارس الملل بین اقتصاد گروه گزارش به
. خواند غیرقانونی را ایران علیه اروپا

 یکجانبه تحریم گونه هیچ امارات و دوبی کرد تاکید گفت می سخن دوبی در مراسم یک جریان در که تمیم خلفان
. کرد نخواهد اجرا را خود همسایه علیه

 به اما کرد خواهند اجرا را ایران علیه ملل سازمان توسط شده تحمیل هاي تحریم شدیدا دوبی و امارات«: افزود وي
. »کرد نخواهند اعتنا خود همسایه کشور علیه یکجانبه تحریم گونه هیچ

 شرایطی هیچ تحت دوبی و است مشخص ما موضع. دانیم می غیرقانونی را جانبه یک هاي تحریم ما«:کرد تاکید وي
. »کرد نخواهد اجرا ایران علیه را اي جانبه یک تحریم هیچ

 روند خواست امیرنشین این اقتصادي مقامات از ایرانیان هاي سرمایه جذب هدف با ادامه در دوبی پلیس رئیس
. کنند تسهیل را دوبی در ایرانی هاي شرکت تاسیس

 هاي کانال توسعه به نیاز حاضر حال در و کنند می گذاري سرمایه دوبی در که هاست مدت ایرانی تجار گفت وي
.شود می احساس پیش از بیش زمینه این در فزاینده تقاضاي به گویی پاسخ براي دوبی و ایران بین موجود تجاري
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 شد مطرح صحافان اتحادیه رئیس با وگو درگفت

 ها خصوصی به کمک مانع ها بانک دولتی مدیریت

. کنند می انتقاد رکود فضاي به نسبت گذشته از بیش ایام این در خصوصی، بخش در صنایع صاحبان: مجرد حامد
 اخیر سال دو طی صنعت رکود به زدن دامن و ها بانک انقباضی هاي سیاست دلیل به تولید بخش در نقدینگی کمبود

 نیز صحافان اتحادیه میان این در. است آورده وجود به کشور ملی تولید البته و صنعتگران براي را زیادي مشکلات
 رئیس رهبر، يغفار جلیل. دارد هایی گلایه صنعتگران با ها بانک همکاري عدم و صنعت این در رکود به نسبت

. کرد انتقاد ها بانک در دولتی دیدگاه از امروز تهران با وگو گفت در صحافان اتحادیه

 نیازهاي با متناسب موجود تکنولوژي وآیا برد می سر به وضعیتی چه در تکنولوژي لحاظ از ایران صحافی صنعت
 است؟ مواجه مشکلاتی چه با صنعت این است؟ داشته پیشرفت خارجی و داخلی بازار

 دو به حاضر حال در صنعت این شده، نهفته هنر آن از هایی بخش در که است هنري و فنی صنعت یک صحافی
 در. گیرد می انجام دست با ها هنري و ماشینی صورت به تیراژ پر هاي صحافی شود، می انجام دستی و ماشینی صورت

 کار این در و آیند می بر کار عهده از اما نیستند زیاد اینکه با ما خبره اشخاص و نداریم مشکلی هنري صحافی بخش
 آنها از آموختن حال در خوبی به هم وشاگردانشان رادارند خود خاص فن و سلایق و سبک ها صحاف هستند، استاد

 انجام دستگاه با باید که وکاري کند می نرم پنجه و دست تکنولوژي کمبود با صحافی صنعتی، بخش در ولی.هستند
 روز تکنولوژي به و اتوماتیک درصد صد صورت به ها صحافی هنوز ایران در شود، می انجام دست با بیشتر شود

 روز تکنولوژي مجهزبه خصوصی هاي صحافی از محدودي تعدادي شاید و دولتی هاي بخش در تنها و نیستند مجهز
 به عمرآنها اینکه با و است قدیمی گیرد می قرار استفاده مورد ها صحافی در حاضر حال در که آلاتی ماشین.شدند
 ماشین.کشیم می کار آنها از روزهنوز تکنولوژي و آلات ماشین خرید براي توانایی عدم دلیل به اما رسیده اتمام

 عده تنها دلیل همین وبه ندارد صحاف صنف مالی درآمد با همخوانی شوند می روز به تکنولوژي مطابق که آلاتی
 یا ارشاد چاپخانه یا ملی بانک چاپخانه مثل دولتی هاي بخش در دارند، را روز آلات ماشین خرید توان محدودي

 دغدغه. شوند مند بهره صحافی روز تکنولوژي از توانند می هم اینها دارند خوبی مالی منابع که دولتی هاي چاپخانه
 تکنولوژي با که جدیدي آلات ماشین.است تیراژکتاب مسئله درگیراست آن با وصحافی چاپ صنعت که دیگري
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 دو اینجا. بالاتراست قدیمی آلات ماشین به نسبت هم آنها قیمت و شدند ساخته بالا تیراژ براي تندهس همراه روز
 متاسفانه ندارد، ها تیراژکتاب با همخوانی هیچ که دارد دستگاه که تیراژي یکی است؛ مطرح صحاف براي مسئله

 تیراژ واین بالاست آلات ماشین قیمت طرفی از زند می دستگاه که است تیراژي از تر پایین بسیار ها کتاب تیراژهاي
 ضروري صحافی آلات ماشین نوسازي طرف آن از.خواهد می وریسک نیست صرفه به مقرون اقتصادي نظر از پایین

 است ضعیف صحافان مالی توان است، پایین کارگران براي قدیمی هاي دستگاه این با کارکردن امنیت که چرا است 
. گیرد نمی عهده به را اصناف به کمک مسئولیت هم ارگانی هیچ و

 است؟ ارگانی چه منظورتان

 به کمکی هیچ ها بانک. هاست بانک بیشتر منظور

 متاسفانه کنند، روز به را شان آلات ماشین بتوانند وام گرفتن با حداقل تا کنند نمی صحافان جمله از کنندگان تولید
 حل مشکلات این بود، صرف خصوصی ها بانک اگر هاست، بانک اکثر بودن دولتی دلیل به کشور در مشکل این
 درایران. دهند می گیرنده وام به چهاردرصد بهره با را وام خصوصی هاي بانک دنیا تمام در که همانطور شد می

 که هم خصوصی هاي بخش کرده، ایجاد تولیدکنندگان براي را زیادي مشکلات ها بانک در دولتی مدیریت نوسان
 دولت بانکی بهره زیر باید بودند خصوصی واقعا اگر هستند، دولتی شبه بیشتر و نیستند اي خصوصی دارند، وجود

 که حالی در گیرند می بهره دولتی هاي بانک دوبرابر خصوصی اصطلاح به هاي بانک از بعضی حتی کردند می کار
 مالی نظر از باید صنف این صحافی آلات ماشین مشکل حل براي.است چهاردرصدي بهره خارجی کشورهاي در

 و نوسازي براي هم مالی توانایی و نیست مطلوبی سطح در آلات ماشین لحاظ حاضراز درحال که چرا شود حمایت
. ندارد را روز تکنولوژي به رسیدن

 به مصرفی مواد حوزه در و آلات ماشین از تخصصی پشتیبانی آلات، ماشین حوزه در چاپ صنعت حاضر حال در
 صنعت این صاحبان براي دنیا روز تکنولوژي به ورود امکان اینکه با چرا است وابسته خارجی پشتیبانی و تولیدات

 ندارد؟ وجود آنها در کار این به رقبتی اما دارد وجود

 درصد 95 بالاي وقتی ام پرسیده زنند می چاپ صنعت در صادرات از حرف که کسانی از را سوال یک بارها من
 کنیم، می وارد کشور از خارج از را اولیه و مصرفی مواد تا گرفته آلات ماشین از و است وارداتی ما چاپ صنعت

 تولید در مثلا شویم صادرکننده بتوانیم دیگر کالاهاي تولید در شاید باشیم؟ داشته صادرات توانیم می چگونه پس
 تا بگیریم چاپی کار بخواهیم اینکه ولی. دهیم ارائه بندي بسته این روي خوبی چاپ بتوانیم اگر ماکارونی بندي بسته

 توانیم نمی ما بخش این در البته. کنیم صادرات توانیم می چگونه هستیم واردات معضل گرفتار ما که زمانی
 در مثلا. نیست چیزي چنین دنیا تمام در خیر. باشد داشته را تکنولوژي آن باید کشوري هر حتما بگوییم صددرصد

 آلات ماشین دیگر وکشورهاي اند داده انجام خوبی گذاري سرمایه که هستند کشور سه دو، چاپ آلات ماشین بخش
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 آن کردن وارد توان نه و داریم را آلات ماشین این ساخت توان نه ما البته که کنند می وارد کشورها این از را چاپ
 امکان هم که مقوا و کاغذ بخش در مثلا. باشیم داشته فعالیت توانیم می اولیه مواد دربخش حداقل ولی. را

 بخش تا کند کمک دولت که شرطی به هم باز. شد وارد توان می داریم، تولید توانایی و امکان هم و گذاري سرمایه
 درمرزها، ها دولتی کمک به احتیاج دارد، مالی کمک به احتیاج خصوصی بخش شدن فعال شود، فعال خصوصی

 حمایت و خورد می بر مشکل به و کند می تلاش وقتی صنعتگر و تولیدکننده. دارد اداري مسائل و گمرك در
 خواهند می که داخلی تولیدکنندگان به الان. رود می دیگري کار دنبال و کند می رها را کار شود، نمی

 شوند می مجبور اینها و گیرد نمی تعلق آنها به تسهیلاتی و شود نمی کمکی هیچ کنند فعالیت خصوصی صورت به
. کنیم تولید داخل در توانیم نمی هم را اولیه مواد حتی ما که چرا کنند کم را تولید

 است؟ شده گذاري سرمایه زمینه این در حال تابه

 تقریبا کیفیت با تحریر کاغذ شود، می تولید داخل در روزنامه کاغذ شود، می تولید داخل در الان توسی پشت مقواي
 و کاغذ این که باشیم داشته بزرگی هاي کارخانه تر مطلوب تولید براي است لازم و شود می تولید اندونزي از تر پایین
 چون حاضر حال در کند برابري شود می تولید خارج در که کاغذي با بتواند شود می تولید اینجا که مرکب و مقوا

 را اولیه مواد باید ما کنند، می وارد را نیازشان مورد اولیه مواد ها خیلی رسد نمی ها خارجی به داخل تولیدات کیفیت
 هم آلات ماشین بخش در. باشد نداشته خارجی اولیه مواد کردن وارد به گرایش کننده تولید که بسازیم کیفیت با

 ماشین که نهایی مرحله به تا کنیم شروع را دیگر موارد و ها غلتک ساخت مثل تر پایین هاي رده در تولید توانیم می
 برسیم؟ موفقیت به توانستیم چگونه اي هسته درمسئله است،مگرما گذاري سرمایه مستلزم اینها برسیم،همه است سازي

 همین هم آلات ماشین و چاپ صنعت درمورد. برسیم نقطه این به توانستیم گذاري سرمایه با که است این از غیر آیا
 وقت و داشتیم گذاري سرمایه وهرگاه کنیم نمی پیدا دست چیز هیچ به گذاري سرمایه است،بدون صادق مسئله

. ساخت خواهیم ایران در هم را چاپ هاي دستگاه که باشید مطمئن وقت آن گذاشتیم

 کنند؟ کمک باید ها بانک که هستید معتقد گذاري سرمایه براي

 باشد نداشته سرمایه اما باشد داشته تولید مغز است ممکن کننده تولید یک است، اینگونه دنیا درکل درصد، صد بله
 تولید بیشترمزاحم ما هاي بانک متاسفانه ایران در اما دهند می قرار آنها دراختیار را سرمایه که هستند ها بانک این و

 باید حتما و ندارد اعتباري هیج کننده تولید شخص.ایجادمزاحمت یعنی این بالا سود با اما دهند می وام. هستند کننده
 من از میلیارد دو بدهد وام میلیارد یک خواهد می بانک باشد، داشته میلیاردي چند ملکی وثیقه وام گرفتن ي برا

 مهم شخص کشوراعتبارخود از خارج در که صورتی در دهد؟ می معنی چه خواهد،این می شده امضا صفته و وثیقه
 کند شروع را کار این خواهد می که اي ساله 25 جوان مثلا کند، می اکتفا این به و دهد می وام آن به بانک که است
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 از ساله 25 جوان این کند؟ راشروع کار این باید چگونه ندارد سرمایه میلیارد یک ولی دارد هم خوبی فکروطرح و
. شود حمایت دارد، که طرحی خاطر به باید جوان بیاورد؟این بانک براي ملکی سند میلیارد دو یا میلیارد یک کجا

 اید؟ داشته بانک با اي مذاکره مورد این در

 آنها به ضوابط یکسري هستند دولتی چون ما هاي بانک زند، می را خودش حرف نیست،بانک مذاکره به احتیاج
 داشته خود از انعطافی تواند نمی بانک رئیس. رسد نمی نتیجه به ها مذاکره است اینگونه که زمانی تا. شود می دیکته
 برابر در انعطافی تواند نمی بنابراین کند اجرا که کرده اودیکته به بانک مدیره هیات را دستورالعملی چون باشد

 شناسم می را مشتري فلان وگفتند؛من کردم صحبت بانک رئیس با من آمده پیش باشد،مواردي داشته مشتري
. آید نمی بر کاري ما دست از اما کنم می هم وتاییدش

 داشت؟ خواهد یا داشته تاثیري پشتیبانی، و آلات ماشین اولیه، مواد واردات بر ها تحریم آیا

 مردم زندگی مسائل تمام در را ومشکلاتی دارد و داشته تاثیر مردم کار و زندگی بر صد در صد ها تحریم متاسفانه
 هیچ بخریم طرف آن از را جنسی و کنیم حواله را پولی یک بخواهیم اگر الان همین ما خود کار در کرده، ایجاد
 خیلی را نیازمان مورد کالاي بودن تحریم دلیل به ما است، گرانی اصلی عامل تحریم طرفی از کند نمی قبول بانکی
 برخوردیم مشکل به ما بینند می تا و کنند می سوءاستفاده ما بودن تحریم از خارجی هاي کنیم،شرکت می وارد گران

 کنیم وارد... و آمریکا کانادا، از را دستگاهی بخواهیم وقتی یا برند می بالا را ها قیمت فوري هستیم، هم تحریم و
 ایران وارد بتوانیم تا بیاورند ترکیه یا دوبی به را جنسی که شویم متوسل کشوري هاي واسطه و ها دلال به مجبوریم

 بالطبع و اولیه مواد کمبود در و گرانی در صد در صد ها تحریم شویم، می متحمل را گزاف اي هزینه اینگونه و کنیم
. کند کنترل را گرانی هم و بگیرد را کمبود جلوي هم تا بیندیشد اي چاره باید دولت و دارد تاثیر تولید

 مرتبط هم به زنجیروار طور به که ها صحافی و ها ها،چاپخانه لیتوگرافی فعالیت که رسد می نظر به حاضر حال در
 چیست؟ مواجهند،علت محسوسی بارکود هستند

 سه، ودر هستند رکود این گرفتار الان ما صنوف کل و نیست چاپ و لیتوگرافی و صحافی مختص فقط رکود این
 شد گرفتارش دنیا که اقتصادي سونامی آن از بعد است، بوده اینگونه شود می بدتر هم سال هر که گذشته چهارسال

 عادیشان زندگی مشکلات، کردن کم با و کنند مدیریت را بحران این توانستند آنها شد فراگیر اقتصادي مشکلات و
 که گردد برمی ما مملکت ساختاراقتصادي به این که کردیم بیشتر را مشکل این روز به روز ما ولی گذرانند می را

. شود حل گرفته، را صنوف و بازار گریبان که رکودي تا آید وجود به تحولی و تغییر آن در باید

 دهید؟ می پیشنهاد راهکاري چه شما
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 توجه مورد هم اصناف نظرات و پیشنهاد و شود توجه دانان اقتصاد پیشنهادهاي وبه کند تغییر ما اقتصادي ساختار ایدب
 هاي تعرفه و ها بانک ساختار در تغییر همچنین و صادرات و واردات ضوابط و قوانین از بعضی گیرد،تغییر قرار

 همخوانی کنیم می که اي هزینه با ما درآمد که برسیم روزي به کند،باید کمک اوضاع شدن بهتر به تواند می گمرکی
 ندارد همخوانی کند می صرف که اي هزینه با گیرد می پرسنل یک که حقوقی و هزینه حاضر حال در باشد داشته

 با که هم حاضر حال در کنیم؛ ترسیم خوب اقتصادي ساختار یک باید ما کند، می مشکل ایجاد تولید براي این که
. شد خواهیم رو به رو جدید مشکلات یکسري با آن انجام و ها یارانه کردن هدفمند بحث این

 منفی؟ یا کنید می ارزیابی مثبت را طرح این شما

. کنیم می برخورد زیادي مشکلات با نهایت این به رسیدن براي اما باشد مثبت شاید نهایت در

 دارید؟ قبول را اجرا روش

. ندارم قبول را اجرا روش شخصه به من خیر،

 چه آنها آموزش و صحافی به جوان نسل ترغیب براي دارد؟ وجود کارصحافی ادامه به رغبتی جوانان میان در آیا
 است؟ شده انجام اقدامی

 مثلا بشود که نیست دارد،چیزي گذاشتن وقت و کردن تمرین به احتیاج است هنري و کارفنی چون صحافی بخش
 کسی صحافی در کرد، ایجاد جوانان براي را ذهنیتی یک توان می تنها داد، آموزش را آن ساعته 10 دوره یک در
 خود از و باشد مبتکر باید یادبگیرد،صحاف را صحافی بم و ریز سال شش پنج، باید باشد فعال واقعا خواهد می که

. دهد خرج به عمل ابتکار

 کیست؟ صحافی متولی

 وزارت به مربوط دیگر بخش و هستیم بازرگانی وزارت پوشش زیر کاملا بخش یک در فعالیم؛ بخش دو در ما
 وزارت ما متولی و است بازرگانی وزارت نظر زیر گیریم،اتحادیه می کار مجوز ارشاد وزارت از شود،ما می ارشاد
. نداریم پوششی ولی است نیز ارشاد

 دارید؟ انتظاري چه دولت از مشکلات رفع براي

 دلایل به ما شغلی امنیت متاسفانه باشد، داشته شغلی امنیت که است صنفی شهروند یک کلی انتظار همان یکی
 مجرب کارشناسان کمک با باید حتما که است اقتصادي ساختار همان آن ترین مهم که افتاده خطر به مختلف
 فعلی، سازوکار در تغییر با امیدواریم که است بانک عملکرد ما دیگري شود،دغدغه موشکافی و شود بررسی

 به که است گمرکی هاي تعرفه ما دیگر مشکل.کنند کمک صنعت این به بهره کم هاي وام دادن با بتوانند ها بانک
 کنندگان تولید براي را ها تعرفه دارد امکان که آنجا تا خواهیم می وزارتخانه این از و گردد می بر بازرگانی وزارت

.بیاورد پایین
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:دولت از چین و ایران اتاق رییس پرسش

د؟شو می تمام ارزان چرا چینی کالاي

 »کند یم تمام ارزان هم را خود خوب يکالاها نیچ چرا« که است نیا دولتمان از ما پرسش: اولادي عسگر اسداالله
 را موضوع نیا مییایب. شود یم تمام تر ارزان ما يکالاها از هم ینیچ کی درجه يکالاها یحت حاضر حال در و

میکن یبررس

:دولت از چین و ایران تاقا رییس پرسش

شود؟ می تمام ارزان چرا چینی يکالا

کنند یم مسموم را نیچ با ما روابط ها یغرب 

 و رانیا اتاق صادرات ونیکنفدراس سییر که است یاصطلاح نیا. ها »ینیچ لبخند« ها، »یغرب اخم« -زاد نیآفر سهینف
.آورد یم زبان بر کشور دو یکنون ياقتصاد – یاسیس روابط مورد در نیچ و رانیا مشترك یبازرگان اتاق سییر

 گاه گه که ییانتقادها و داشته وجود کشور دو روابط در که ییها بینش و فراز رغم به همواره ،يعسگراولاد اسداله
 شدن يجد بهانه به. است پرداخته نیچ با يتجار مبادلات از دفاع به آمده، وارد رابطه نیا از مختلف يها گوشه به
 آن، قلم 150 به کینزد که یواردات تیفیک یب يکالاها یقلم 170 فهرست اعلام و واردات تیریمد در دولت حثب

 سییر آن، در که ییوگو گفت. میداد انجام یخصوص بخش نفوذ يذ فعال نیا با ییوگو گفت است، ینیچ يکالا
 و رانیا ياقتصاد – یاسیس رابطه به »سم« کردن وارد يبرا یدائم تلاش به را ها یغرب ن،یچ و رانیا مشترك اتاق

 ،»ینیچ يکالاها بودن تیفیک یب« چون ییها شائبه به نزدن دامن با که خواست یداخل رانیمد از و کرد متهم نیچ
. نکنند قیتزر رابطه نیا بدنه به را سم نیا

 يکالا قلم 170 از حال. است »واردات تیریمد« شده، آغاز آن بحث رایاخ که دولت يجد يها برنامه از یکی
 ینیچ يکالا کالا، قلم 150 از شیب شد، منتشر تجارت توسعه سازمان يسو از نیا از شیپ که یواردات ممنوعه
د؟یدار رابطه نیا در ينظر چه ن،یچ و رانیا مشترك یبازرگان اتاق سییر عنوان به شما. هستند
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 در بخواهند نکهیا اما است، مطلوب يامر کنند، یتیریمد يزیر برنامه کشور، به واردات يبرا مسوولان نکهیا اصولا
 شوند، قائل »ضیتبع« ،»کشورها« از یواردات يکالاها يها »تیفیک« انیم ،یتیریمد يزیر برنامه نیا يساز ادهیپ
. است »نامطلوب«

ست؟یچ یواردات يکالاها تیفیک در شدن قائل »ضیتبع« از شما منظور

 و باشد رد،یپذ یم و کند یم فیتعر خودمان کشور که ياستاندارد اساس بر دیبا ما یاتوارد يکالاها تیفیک اساسا
 منتها. است رفتهیپذ را یواردات يکالا قلم 800 از شیب یفعل طیشرا در ما کشور یکنون استاندارد ن،یب نیا در. ریلاغ

 استاندارد، موسسه که کشد یم طول روز 20 تا 15 یگاه که است نیا دارد، وجود انیم نیا در که یبزرگ مشکل
 ساعت، 48 ظرف حداکثر يورود يمباد در دیبا که آن حال کند؛ اعلام را ییکالا نبودن ای بودن استاندارد
. شود اعلام کالا نبودن ای بودن استاندارد

 شود، صرف کالا کی بودن استاندارد یارسنجیمع يبرا روزه 20 تا 15 وقت دیبا که نامطلوب طیشرا نیا در حال
.است تاجران نهیهز و وقت رفتن دست از آن، نیتر عمده که دیآ یم بار به يادیز يها نهیهز

 کشور وارد »رمجازیغ« صورت به را کالاها که یکسان و انیسودجو تاسف، تینها با که است یطیشرا در موارد نیا
 ،یگمرگ يکالاها صیترخ در ادیز ریاخت خاطر به و رندیگ یم قرار یقانون يها کننده وارد گاه نیکم در کنند، یم

.شود یم کشور داخل رمجازیغ عوامل توسط گمرك، به ارائه از قبل تاجران يکالاها

 توسط دیبا که است یاقدام نیاول کشور، به رمجازیغ يکالا ورود از يریجلوگ و طیشرا نیا یسامانده ن،یبنابرا
 بازار در یتیفیک یب يکالا چیه که داشت انتظار بتوان آن از پس تا شود انجام واردات تیریمد تحقق يبرا مسوولان

.نباشد

 استاندارد نظارت روند نیا بلکه ست،ین رسوالیز »ینیچ يکالا« تیکیف که است نیا شما یاصل بحث اساس، نیا بر
 برد؟ یم رسوالیز را تیفیک نیا که است رمجازیغ يکالا ورود و کالاها بر

.میدار فیضع و متوسط خوب، تیفیک با يکالا کشورها، همه مثل هم نیچ در. قایدق

است؟ تیفیک یب شود، یم کشور وارد نیچ از که ییکالاها عمده چرا پس

 ییکالاها اکنون هم که است نیا تیواقع. ستین گونه نیا تیواقع. افتاده ها زبان بر که است »حرف کی« صرفا نیا
.است ینیچ يکالاها از تر پست یلیخ تشانیفیک شود، یم کشور وارد تنامیو و هیترک مثل ییکشورها از که
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 و ستین نامطلوب اصلا رسد، یم مردم دست به بازار کف در که ینیچ يکالاها تیفیک شما، زعم به نیبنابرا
 کرد اعلام شیپ يچند یدولت مسوولان از یکی آنکه حال است، اتهام صرفا دارد، وجود نهیزم نیا در که یاعتراضات

»است؟ بنجل درصد صد تا درصد صفر از ینیچ يکالا« که

. ردیگ یم قرار »مردم دست« در کالاها از درصد چند دید دیبا

 کف در که ییکالا حجم زان،یم نیا از. میکن یم کشور وارد ینیچ یمصرف يکالا دلار اردیلیم 5/4 اکنون هم ما
 لباس، و پارچه کفش، و فیک شما اکنون هم راگ یعنی. شود ینم هم درصد سه رد،یگ یم قرار مردم دست در بازار

 کل از درصد سه مجموعا د،یکن جمع بازار از را هستند تیفیک کم که ینیچ لامپ مثل یبرق ابزار و يباز اسباب
. دهد یم لیتشک را کشور به ینیچ یواردات یمصرف يکالاها

 یواردات تیفیک یب يکالاها حجم م،یریبگ نظر در را هیترک از یواردات يکالاها حجم اگر که است یطیشرا در نیا
 پس. هستند تیفیک یب هیترک از یواردات يکالاها درصد 10 از شیب یعبارت به و است درصد 10 از شیب رقم، آن از

!ست؟ین »یثیحد و حرف« اش، یواردات يکالاها و کشور نیا مورد در چرا

ست؟یچ دارد، وجود ینیچ يکالاها مورد در که یثیحد و حرف علت پس

. میا رفتهیپذ را ها »ینیچ لبخند« ها، »یغرب اخم« برابر در ما. است »یاسیس« یکم ها ینیچ یبدنام من، اعتقاد به

 نیا هم آن انعکاس. میکن وارد کالا نیچ از ما که خواهند ینم و دهند یم نشان واکنش آنها لبخند، نیا برابر در حال
».است تیفیک یب ینیچ يکالا« که شود یم

.کنند یم نیچ و رانیا رابطه وارد »سم« است، ممکن شانیبرا که یشکل هر به ها یغرب

 يدارا که ییکالا ورود از دقت با اکنون هم ما گمرکات اما ندارد، وجود ینیچ متوسط يکالا که میگو ینم من البته
 بندر وارد ینیچ يکالا از محموله کی مثال يبرا یوقت نیبنابرا کند؛ یم يریجلوگ ست،ین رانیا قبول مورد استاندارد

 در انیقاچاقچ نکهیا از غافل رد،یگ یم شیپ در را نیچ به برگشت راه دهد، ینم ورود اجازه آن به بندر و شود یم
 مورد در و است خارج همه کنترل از که يروند. کنند یم داخل را کالا و اند گرفته نیکم خود، يها گاه نیکم

.شود یم تمام »ینیچ« اسم به و شود یم تکرار هم تنامیو و هیترک از یواردات تیفیک یب يکالاها

شود؟ یم رانیا وارد رمجازیغ يکالا کشور چند از اکنون هم

. نیچ و يمالز وان،یتا تنام،یو ه،یترک. شود یم داخل رمجازیغ يکالا کشور پنج از حاضر حال در

 ندارد، قرار يبند دسته نیا اول رتبه در اگرچه کشد یم را هیبق یبدنام ،یاسیس مسائل خاطر به »نیچ« همه، نیا نیب از
 کی گرید قفسه در مثال يبرا که یحال در. دهند یم لقب ینیچ را یتیفیک یب يکالا هر م،یشو یم بازار وارد یوقت اما
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 از را لاکا خودش رایز ،»است ترك نیا« که دیگو ینم دار مغازه اما رسد، یم فروش به هم ترك يکالا فروشگاه،
.است ریگ ن،یب نیا در خودش يپا قتیحق در و کرده وارد هیترک

دارد؟ یتفاوت چه رانیا در کالاها شده تمام متیق با ینیچ يکالاها شده تمام متیق

 نیتر تیفیک با کشور نیا. دارد ایدن نقاط یاقص به صادرات دلار اردیلیم هزار کی از شیب حاضر حال در نیچ
 در ینیچ کفش جفت کی مثال يبرا. دهد یم هم ما به و دهد یم کایآمر و یغرب ياروپا هب را خود يکالاها

 تناسب به مقابل در اما دهد، یم هم ما به کفش نوع آن از نیچ. رسد یم فروش به دلار هزار کی ا،یتالیا يها فروشگاه
. گذارد یم ما اریاخت در زین »يدلار کی« کفش بازار،

 حال در و »کند یم تمام ارزان هم را خود خوب يکالاها نیچ چرا« که است نیا دولتمان از ما پرسش اساس، نیا بر
.میکن یبررس را موضوع نیا مییایب. شود یم تمام تر ارزان ما يکالاها از هم ینیچ کی درجه يکالاها یحت حاضر

 ینیچ يکالاها مثل ییکالاها تیفیک اگر« که کرد اعلام خود، يخبر نشست در ياظهارنظر در رایاخ یبازرگان ریوز
 ،»خرد یم کالا کشور آن از که است مقصد کشور ریتقص بلکه ست،ین مبدا کشور تخلف و ریتقص است، نامطلوب

ست؟یچ مورد نیا در نظرتان

 دیبا مسوولان که کنند یم کشور وارد ها یقاچاقچ را تیفیک یب يکالا. میخر ینم نیچ از تیفیک یب يکالا هرگز ما
 تاجران راه سر بر یگمرک موانع قدر آن اما شوند، یم یرسم يمباد وارد ابتدا کالاها. رندیبگ را موضوع نیا يجلو

.گردند یبرم یررسمیغ يمباد از و شوند یم خارج دوباره کالاها، نیا که دارد وجود

 و خوب يالاک هم و دارد متوسط يکالا هم که کند یم اعلام خود نیچ که دانند یم هم زیعز يغضنفر يآقا
.گذارد یم کنار مبادله از را متوسطش يکالاها بخواهند، خوب يکالا او از ها یرانیا اگر دیگو یم

 یرسم يمباد در افراد نیا. خرند یم متوسط يکالا نیچ از است، اندك البته شمارشان که ها یرانیا از یبعض حال
 کالاها نوع نیا ورود يبرا شد، اشاره آن به که يدرون همان و شوند یم مواجه مشکل با خود يکالاها ورود يبرا

.شود یم تکرار

 نهیزم و ردیگ قرار رانیمد مدنظر دینبا که است شائبه کی صرفا ینیچ يکالاها بودن تیفیک یب شما، اعتقاد به پس
کند؟ فراهم را زیآم ضیتبع ياظهارنظرها و برخوردها

 عیتوز از اروپا اگر حال. دارد وجود یمراکش يکالا اروپا در اکنون هم مثال يبرا که دیریبگ نظر در هم را نیا. قایدق
 از. شوند یم رانیا وارد یررسمیغ و یرسم يمباد از تیفیک یب يکالاها نیا که مینیب یم کند، يریجلوگ کالاها آن
 متیق فنص به که تیفیک یب يکالا س،یانگل و آلمان مثل ییکشورها یحراج و ها فروشگاه در مگر گر،ید يسو
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 و داخل از ینیچ يکالاها بودن تیفیک یب شائبه به چرا که دیپرس دیبا هم باز پس شود؟ ینم دهید شود، یم فروخته
!شود؟ یم زده دامن خارج

.شوند یم کشور وارد رمجازیغ صورت به ینیچ تیکیف یب يکالاها همه حاضر حال در که دیمعتقد شما ن،یبنابرا

. درصد 90 تا 80 مییبگو است بهتر

شود؟ ینم اعمال لازم نظارت حوزه نیا بر همچنان چرا م،یریبگ نظر در را رقم نیا اگر

 آنها کنترل که میدار مرز لومتریک 500 و هزار دو ما که داشت نظر در دیبا اگرچه. است نیهم قایدق هم من پرسش
.کنند یم را خود لاشت هم یانتظام يروین و کالا قاچاق با مبازره ستاد نیب نیا در. ستین آسان

است؟ قبول قابل هیتوج نیا ایآ

 از ورود یعنی گر؛ید مورد سه حال، نیع در. کنند کنترل توانند ینم و است ژهیو طیشرا. گرید است هیتوج
 و رمجازیغ يکالاها ورود کنترل عدم در یناتوان نیا دیتشد يبرا یعامل هم يمرز يها بازارچه و عراق افغانستان،

.است شده کشور به تیفیک یب

است؟ چقدر یواردات یمصرف يکالاها سهم ن،یچ و رانیا انیم يتجار مبادلات دلار اردیلیم 30 از

 يکشور تنها ما اساس، نیا بر. است درصد 40 ما یواردات سهم و درصد 60 ،يانرژ احتساب با ما یصادرات سهم
 مثبت يسو و سمت يدارا و نفع يذ همواره ر،یاخ سال 25 ،20 یط در نیچ با يتجار مبادلات در که میهست
.است دلار اردیلیم 5/4 حداکثر هم نیچ از یمصرف يکالاها واردات سهم. میا بوده
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:  »ایران« با وگو گفت در نیرو وزیر

 شود می ساخته ایران در جهان سد بلندترین

 دسترسی صنایع این به سهولت به عهجام افراد تمام. دارد ارتباط مردم تک تک با فاضلاب و برق و آب صنعت
 نفوذ ضریب افزایش. شود می دوچندان صنایع این حساسیت و اهمیت دلیل همین به. کنند می استفاده آن از و دارند
 دارد خود کار دستور در دولت که است اهدافی ترین مهم از آن کیفیت ارتقاي و فاضلاب و برق آب، هاي شبکه

 بخش سه این در بیشتري هاي پروژه ساله هر اساس این بر. آورد ارمغان به مردم براي را اهرف و آسایش مسیر این از تا
 گذشته هاي سال همچون نیز جاري سال دولت هفته در. شود می آغاز آنها اجرایی عملیات یا رسد می برداري بهره به

 دهم دولت نیروي وزیر نامجو دمجی با زمینه این در. شد افتتاح بخش این در بسیاري بزرگ و کوچک هاي پروژه
 رسند، می برداري بهره به دولت هفته در که هایی پروژه تشریح بر علاوه تفصیلی مصاحبه یک در تا شدیم همراه
 پروژه 800 و هزار جاري سال دولت هفته در نیرو وزیر گفته به. دهد ارائه کشور برق و آب صنعت از اندازي چشم

 پایداري در مهمی نقش ها پروژه این افتتاح که رسد می برداري بهره به آب خشب در پروژه 57 و برق صنعت در
 مورد جاري سال پایان تا که کند می اشاره بسیاري هاي پروژه به وي همچنین. دارد آن کیفی ارتقاي و شبکه
 صنعت رد خودکفایی جشن همزمان برگزاري و 4 کارون سد نهایی افتتاح نامجو. گیرند می قرار برداري بهره

 هاي پروژه ترین شاخص را جهان سد بلندترین عنوان به بختیاري سد زنی کلنگ و گتوند سد آبگیري سدسازي،
. کند می اعلام جاري سال در نیرو وزارت

 رسد؟ می برداري بهره به فاضلاب و برق و آب بخش در هایی پروژه چه دولت هفته در

 پروژه مقداري دیگر سوي از. رسد می برداري بهره مرحله به نیرو زارتو در زیادي هاي پروژه دولت هفته در سال هر
 حضور منتظر آنها برداري بهره براي که مهمی هاي پروژه از. شود می زنی کلنگ آینده هاي سال در افتتاح براي نیز

 این از استان پنج و است آن طول کیلومتر 760 که است فارس خلیج آبرسانی پروژه یکی هستیم، جمهور رئیس
. است چابهار مگاواتی 500 نیروگاه دیگر پروژه. شوند می آبرسانی طریق

 همچنین. رسند می برداري بهره به مختلف هاي بخش در و تر پائین سطح در که دارد وجود نیز بسیاري هاي پروژه
 مربوط ها طرح نای. شد خواهد افتتاح فارس و سمنان خوزستان، اصفهان، استان چهار در دیگر بزرگ پروژه هفت
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 400 پست پروژه این بر علاوه. است آن جمله از تکاب شهر به آبرسانی طرح که است برق و آب بخش به
 و دقایقی شهید کیلوولت 400 پست نخست فاز سورمق، - اصفهان جنوب نیروگاه400 خط و چهلستون کیلوولت

 دیگر سوي از. شود می افتتاح دولت هفته در که است هایی پروژه دیگر از خوزستان در امیدیه کیلوولت 230 پست
 کیلوولت 400 خط و لار -جهرم نیروگاه کیلوولت 400 خط و سمنان استان در شاهرود و شاهوار نوري فیبر احداث

 برداري بهره قابل دیگر هاي پروژه کردستان استان در سقز فاضلاب خانه تصفیه و فارس استان در قائمیه -کازرون
. هستند

 رسد؟ می برداري بهره به پروژه چند برق بخش در وعمجم در

 مرور به که هستند برداري بهره آماده تومان میلیارد 200 و هزار بر بالغ اعتباري با پروژه 800 و هزار برق بخش در
 انسیست هاي استان در خانوار 20 زیر روستاهاي در ساکن خانوارهاي از زیادي شمار دولت هفته در. شوند می افتتاح

 برق نعمت از لرستان و یزد غربی، آذربایجان فارس، جنوبی، و رضوي خراسان گیلان، کرمان، بلوچستان، و
 طریق از برق شبکه از دوري دلیل به خوزستان و اردبیل هاي استان در روستا چندین همچنین. شوند می برخوردار

 آغاز نیز مازندران استان در روستا چند در یقطر همین از برق تأمین کار و شوند می دار برق فتوولتائیک انرژي
 گیرد، می قرار برداري بهره مورد یا شود می آغاز آنها اجرایی کار دولت هفته در که هایی طرح دیگر از. شد خواهد
 و شمالی رضوي، خراسان بلوچستان، و سیستان هاي استان در کیلوولت 400 پست 13 ظرفیت افزایش و احداث
 230 پست 19 همچنین. است کرمان و زنجان شرقی، آذربایجان خوزستان، مازندران، فهان،اص فارس، جنوبی،

 و زنجان قزوین، تهران، هرمزگان، سمنان، کرمان، خوزستان، اصفهان، بوشهر، فارس، هاي استان در کیلوولت
 ولت کیلو 63 پست 52 و کیلوولت 132 پست26 از مدت این در این بر علاوه. کند می پیدا توسعه و احداث همدان

. شود می آغاز آن اجرایی کارهاي یا برداري بهره کشور مختلف نقاط در

 هستند؟ افتتاح آماده هایی طرح چه آب بخش در

 هزار سه ها طرح این هزینه که رسد می برداري بهره به دولت هفته در کشور استان13 در طرح 57 نیز آب بخش در
 غربی، آذربایجان استان در تکاب شهر به آبرسانی طرح کردستان، استان رد سیاه سنگ سد. است ریال میلیارد

 استان در لاغر انحرافی سد و مرکزي استان در اراك شهر به آبرسانی شمالی، خراسان استان در شیروان به آبرسانی
 سال دولت هفته در همچنین. رسید خواهد برداري بهره به هفته این در که است مهمی هاي طرح جمله از فارس

 احمد، بویر و کهگیلویه استان سه در ریال میلیارد هزار بر بالغ اي هزینه بینی پیش با طرح 13 اجرایی عملیات جاري،
 سد از جهرم و قیر شهرهاي به آبرسانی و کازرون در نرگسی سد دیگر سوي از و شود می شروع فارس و گلستان
. شود می آغاز دولت هفته در آنها اجرایی یاتعمل که است مهمی هاي طرح دیگر از فارسی سلمان

 کدامند؟ شود، می شروع آنها اجرایی عملیات دولت هفته در که هایی پروژه ترین شاخص
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 دنبال را آنها زنی کلنگ یا افتتاح که برخودارند زیادي اهمیت از پروژه سه نیرو وزارت بخش در و دهم دولت در
 صنعت در خودکفایی جشن آن افتتاح با همزمان که است 4 کارون سد نهایی احافتت ها پروژه این از یکی. کنیم می

 بزرگترین حجمی نظر از کرخه سد از پس که است گتوند سد آبگیري دیگر پروژه. شود می برگزار نیز سدسازي
 جهان سد بلندترین متر315 ارتفاع با که است بختیاري سد زنی کلنگ نیز پروژه آخرین. شود می محسوب کشور سد

 در لرستان استان در و دهد می جاي خود در آب مترمکعب میلیارد8/4 آبی برق بتنی سد این. رود می شمار به
 هاي استان مرز در سد این جغرافیایی موقعیت. شد خواهد احداث بختیاري رودخانه روي بر و آباد خرم نزدیکی
 محقق باید جاري سال در که هستند نیرو وزارت هاي هپروژ ترین شاخص ها پروژه این. دارد قرار خوزستان و لرستان

 وجود رسند می برداري بهره به جاري سال پایان تا که هایی پروژه از بلندبالایی فهرست ها، پروژه این کنار در. شود
 شبکه وارد بزودي که اند کرده آماده شبکه افزایش براي را مگاوات 500 و هزار 4 ما همکاران برق بخش در. دارد
. باشند کار آماده آینده سال تابستان براي ها نیروگاه این که است این ما تلاش تمام. شود می

 داشت؟ نخواهیم برق کمبود مشکل آینده سال تابستان در حساب این با

 شرایط این حفظ البته. کنیم حفظ دارد وجود کشور در حاضر حال در که را پایداري وضعیت که است این ما سعی
 قطعی بطور اساس این بر. نیستند ما اختیار در هوا دماي و بارندگی میزان مانند آنها از برخی که دارد ازهایینی پیش
 سال در. است روشن آینده سال انداز چشم مجموع در ولی. کرد نظر اظهار آینده سال تابستان درباره توان نمی

 ولی نرسید نتیجه به بیشتر اعتبار دریافت براي ما يها تلاش و نشد محقق نیرو وزارت در برق بخش اعتبارات گذشته
 به براي بزرگی مزیت که داریم بودجه تومان میلیارد 200 و هزار 3 جاري سال در. نیست گونه این جاري سال در

. است برق بخش به مربوط هاي طرح رساندن  سرانجام

 کمک موضوع این و شد خواهد مدار اردو جاري سال پایان تا 4 کارون سد نیروگاه واحد چهار دیگر سوي از
 درآمد هزینه و نیروگاه پنج فروش مجوز شدیم موفق خوشبختانه این بر علاوه. کند می برق شبکه پایداري به زیادي
 و هزار ها نیروگاه این فروش از حاصل درآمد. کنیم دریافت را شبکه در برق هدررفت کاهش براي آن از حاصل

 نیاز مورد برق تأمین در مهمی نقش تواند می برق تلفات کاهش راستاي در آن هزینه که است تومان میلیارد 500
 را شبکه ظرفیت که بود برق درصدي18 تلفات همین وجود مشکلات از یکی جاري سال در. باشد داشته کشور

 همچنین. شد خواهد سراسري مدار وارد آینده ماه چهار تا نیز بوشهر اتمی مگاواتی هزار نیروگاه. است داده کاهش
 این ما بینی پیش. کند می کنترل کشور در را برق مصرف سال، دوم نیمه از ها یارانه هدفمندي قانون شدن اجرایی

 انداز چشم موارد این به توجه با. شود کاسته برق مصرف از درصد 15 تا 10 قانون این اجراي طریق از که است
. است متصور آینده سال براي روشنی

 شدن منطقی براي نیرو وزارت برنامه ها، یارانه هدفمندي قانون اجراي آستانه در کشور گرفتن قرار به هباتوج
 چیست؟ برق و آب هاي تعرفه
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 این. هاست تعرفه درصدي 20 سالانه افزایش آن راه یک که شود واقعی ها قیمت سال پنج طی باید قانون براساس
 بدانند باید مردم ولی است روشن کند می تغییر ها تعرفه ها یارانه منديهدف قانون اجراي یعنی مهرماه از پس که

 تمام بررسی با نیز دولت. بپردازد مردم به را نقدي یارانه شود واقعی ها قیمت که این از پیش دارد سعی دولت
 ها تعرفه افزایش نگران نباید مردم رو این از. شود جبران مردم براي موضوع این تا کند می دنبال را کار جوانب،

 یارانه تنها نه کنند رعایت را مصرف الگوي مشتریان اگر که است شده ریزي برنامه طوري دیگر سوي از. باشند
. ماند می باقی خانوارها براي نیز مبلغی بلکه دهد می را جدید هاي تعرفه کفاف نقدي

 در. شد خواهد هزینه درست مسیر در لکهب شود نمی حذف ها یارانه اند گفته جمهور رئیس بارها که گونه همان
 خانوارهاي جدید روش با ولی شد می مند بهره بیشتري یارانه از داشت بیشتري مصرف که فردي هر گذشته

. گیرند می بیشتري یارانه درآمد کم

 خود مصرف آن از استفاده با تا گیرد قرار کننده مصرف خدمت در باید تکنولوژي شود می واقعی ها تعرفه که زمانی
 کاهش را شب پیک از توجهی قابل میزان مصرف کم هاي لامپ توزیع با گام اولین در نیرو وزارت. دهد کاهش را

 دارید؟ اي برنامه چه برقی وسایل سایر براي حال. داد

 این بر. است گرفته قرار مدنظر) سابا( انرژي وري بهره سازمان تشکیل با انرژي وري بهره موضوع قبل ها مدت از
 تاکنون و شده تشکیل قبل ها سال از هاست یارانه قانون عطف نقطه که انرژي وري بهره زمینه در سابا سازمان اساس

 در که  این رغم به حاضر حال در. کولرهاست بحث موضوعات، این از یکی. است داده انجام بسیاري کارهاي
 برق آبی کولرهاي برابر چهار که وسیله این از یستن گازي کولرهاي از استفاده به نیازي کشور نقاط از بسیاري
 ارتقاي است شده ریزي برنامه آن روي که موجود مشکلات از یکی زمینه این در. کنند می استفاده کند، می مصرف
 تغییر با توان می که حالی در شود، می تولید پیش سال40 تکنولوژي براساس همچنان که است آبی کولرهاي کیفیت

. داد افزایش را آن وري بهره و راندمان لرها،کو این در

 زمینه این در. است پرمصرف برقی وسایل واردات از جلوگیري کرد ریزي برنامه آن روي باید که دیگري موضوع
 حال در ارز و کالا قاچاق با مبارزه ستاد با لازم هاي هماهنگی که کرد جلوگیري وسایل گونه این قاچاق از باید هم

 باشد داشته انرژي برچسب حتماً شود می کشور وارد رسمی مبادي از که کالاهایی باید دیگر سوي از و است انجام
 آنها که چرا دارند اساسی نقش مردم میان این در اما گیرد؛ قرار تأیید مورد ما هاي آزمایشگاه سوي از برچسب این و

 حل اي ریشه صورت به مشکل این کنند دداريخو پرمصرف کالاهاي خرید از اگر و هستند برقی کالاهاي خریدار
 کنتورهاي نصب با. است مشترکان تمام کنتور تعویض اجراست حال در زمینه این در که دیگري طرح. شود می

 مزایاي نیز برق صنعت براي طرح این دیگر سوي از. کنند می پیدا را خود پرمصرف مدیریت امکان مردم هوشمند
. هستیم آن تخصیص پیگیر که دارد نیاز اعتبار تومان میلیارد هزار دو به حطر این اجراي. دارد بسیاري
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 شود؟ می اجرایی جاري سال پایان تا طرح این آیا

 از قبل تا باید که دارد وجود بسیاري کارهاي ولی است نکرده پیدا تخصیص طرح این نیاز مورد اعتبار هنوز چند هر
 تولید براي سازي ظرفیت اساس براین. است طرح این زوایاي از یکی تنها اعتبار. داد انجام اعتبار تخصیص

. اجراست حال در نیاز مورد هاي زیرساخت و داخلی هوشمند کنتورهاي

 شما نظر زمینه این در. بود شرب آب کیفیت بحث شد پرداخته آن به اخیر روزهاي در که موضوعاتی از یکی
 چیست؟

 از موضوع این. باشد مربوط امسال به تنها که نبود موضوعی آن در تنیترا وجود و تهران آب کیفیت موضوع
- تهران نفري میلیون هشت جمعیت به آب رساندن براي وقتی تابستان پیک در. است بوده مطرح نیز قبل هاي سال
 این در هک کنیم استفاده آبی هاي ظرفیت تمام از باید - رسید مترمکعب میلیون 5/3 روزانه به جاري تابستان در که

 گونه همین نیز قبل سالیان از است طبیعی بسیار که شود گزارش نیترات میزان بودن بالا از مواردي دارد امکان میان
 بالا از گزارشی که این محض به. رسد می مردم دست به نهایت در که است آبی کیفیت و نحوه مهم. است بوده

 هاي چاه از تعدادي حاضر حال در اساس این بر. شود می اقدام سریعاً مشکل حل به نسبت شود دریافت نیترات بودن
. است شده مسدود آلودگی علت به تهران

 نیست معنا بدان این البته است، آلودگی خطر معرض در ما آبی منابع که است این بود، نیرو وزارت نظر مورد آنچه
. شود می داده تحویل مردم به آلوده آب که

 چیست؟ آبی منابع شدن آلوده علت

 هزار سه بر بالغ اعتباري به که است تهران شهر فاضلاب سیستم اجراي عدم آبی منابع آلودگی اصلی علل از یکی
. است مشکل بسیار آن تأمین و دارد نیاز تومان میلیارد

 بالاي که این به توجه با. شود می مصرف کشاورزي بخش در که است کودي و سموم آلودگی دیگر، علت
 آبی منابع زیرزمینی، منابع به کشاورزي آب نفوذ با شود می مصرف کشاورزي بخش در کشور آب از ددرص90

 هاي سفره به انسانی فاضلاب نفوذ علت به آشامیدنی آب در نیترات افزایش علت اما. شود می آلوده بتدریج
 توجه خوشبختانه. ایم کرده نتهرا فاضلاب پروژه به دادن سرعت براي زیادي تلاش دلیل همین به است زیرزمینی

 مجموع در. است شده داده تخصیص تهران فاضلاب براي مناسبی اعتبارات و شده جلب سو و سمت این به نیز دولت
 دریافت فاضلاب شبکه اجراي براي را خود نیاز مورد اعتبارات نیرو وزارت تا شد باعث نیترات موضوع شدن مطرح

 نیز آن چهارم و سوم فازهاي و است آماده نیز آن دوم فاز تهران فاضلاب اول ازف افتتاح از پس حاضر حال در. کند
 براساس. است شده ابلاغ نیز تهران فاضلاب جامع طرح دیگر سوي از. شد خواهد برداري بهره آماده سال پایان تا
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 آن پساب نهایت در و شود می دنبال اي منطقه صورت به و خارج متمرکز حالت از تهران فاضلاب شبکه طرح این
. شود می تصفیه متمرکز صورت به

 که است حالی در این. است شده تعریف استانداردها ترین سختگیرانه براساس ایران در شرب آب در نیترات وجود
 100تا تواند می نیترات میزان باشد نداشته میکروبی آلودگی آب که صورتی در المللی بین استانداردهاي براساس
PPM 50 ایران در نیترات وجود استاندارد حاضر حال در. ندباش نیز PPM است .

 تأمین براي شود می محسوب خشک مناطق جزو ایران و رود می پیش آبی کم سمت به دنیا کل که این به توجه با
 دارید؟ اي برنامه چه آینده در کشور نیاز مورد آب

 نشان مطالعات تمام دیگر سوي از. دارد را دنیا بارندگی میانگین سوم یک که کنیم می زندگی کشوري در ما
 باید بنابراین. است شدیدتر آبی کم معناي به این که شد خواهد تر خشک و تر گرم منطقه آینده در که دهد می

 اولین رو این از. شدیم موفق خوشبختانه که کردیم می هدایت سمت این به را کشور رتبه عالی مسئولان توجه کانون
 تصمیمات و شد تشکیل اخیر هاي هفته طی دهم و نهم هاي دولت در جمهور رئیس حضور با آب عالی يشورا جلسه
. شد گرفته آن در خوبی بسیار

 میزان اقدام این با. شود مکانیزه کشت کشور مزارع تمام سال پنج طی باید شورا این مصوبات از یکی براساس
 سه مبلغ مزارع در نوین آبیاري هاي پروژه اجراي براي. ودش می کاسته کشاورزي بخش در آب مصرف از بسیاري

 که کرد خواهد پیدا اختصاص کشاورزي جهاد وزارت به تومان میلیارد هزار سه و نیرو وزارت به تومان میلیارد هزار
 سایر و دهد جلسه تشکیل آب عالی شوراي یکبار ماه سه هر که است قرار دیگر سوي از. است توجهی قابل اعتبار

. کند بررسی را آب به مربوط موضوعات

 از پس که است آب بازچرخانی داد انجام توان می آب از استفاده حداکثر زمینه در که خوبی بسیار اقدامات از یکی
 در و شود می استفاده... و باغچه آبیاري نظیر مصارفی براي آمده دست به آب از مجدداً آن تصفیه و آب مصرف

 علاوه کند می تأمین را کشاورزي آب از بخشی و رود می شهري فاضلاب هاي خانه تصفیه به پساب صورت به نهایت
  .شود می فراهم نیز زیرزمینی هاي سفره مجدد تغذیه امکان که این بر
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